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Odkomarzanie w gminie
Od wtorku do czwartku (15-17 

czerwca) na terenie miasta i gminy 
Strzelin przeprowadzono odko-
marzanie. Zabieg, który qykonano 
w Parku Miejskim, Parku Wschod-
nim, Parku Jordanowskim oraz 
na terenach placów zabaw, nie jest 
szkodliwy dla innych owadów (np. pszczół). Akcja została zorganizowana 
z powodu dużej liczebności komarów na terenie gminy.

RED

Zabieg przeprowadzono m.in. na terenach placów zabaw

Markowe sklepy, restauracja i stacja paliw

Park handlowy powstanie 
na obrzeżach Strzelina 

III Strzeliński 
Zlot Foodtrucków 

za nami
Tatuaże...
Stają się coraz bardziej popularne, 

a na przestrzeni lat ich postrzeganie zmienia 
się. W Strzelinie studio tatuażu prowadzi 
Przemysław Rabiniak. Co ciekawe „dziary” 
nie są domeną młodych osób. Niedawno 
tatuaż wykonywał u 72-latka. Jakie wzory 
są obecnie najpopularniejsze i czy wykonanie 
tatuażu wiąże się z dużym bólem?  

Strzeliński magistrat przeprowadzi pierwszy etap remontu ul. Ło-
kietka na odcinku od ul. Grunwaldzkiej do skrzyżowania z ul. We-
sterplatte. W środę, 16 czerwca odbyło się spotkanie informacyjne 
z mieszkańcami tej ulicy. 

Niedługo przebudowa ulicy Łokietka

Duża szansa na przebudowę ronda 

Sprawdź, ile dostaniesz 
worków na odpady…

Od lipca zmianie ulegną zasady dystrybucji worków do selektyw-
nej zbiórki odpadów w gminie Strzelin. W ramach pakietu rozdawa-
ne będą worki w określonych proporcjach. 

W specjalnie wydzielonej strefie chętni mogli nabyć kolorowe 
proszki, którymi wzajemnie się obrzucali. Kolorowe twarze, ręce, 
nogi, a nawet ciuchy, przyciągały uwagę wszystkich zebranych. Poka-
zy holi odbywały się co kilkanaście minut, przy oprawie muzycznej.

Przemysław 
Rabiniak od 
ponad roku 
prowadzi 
w Strzelinie 
studio tatuażu
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Z TYM MIEJSCEM ZWIĄZANE 
SĄ LICZNE LEGENDY

Trwają prace związane z zagospodarowaniem części Parku Miej-
skiego im. Armii Krajowej w Strzelinie w ramach projektu pn: 
„Atrakcyjne Pogranicze”. Inwestycję realizuje wyłoniona w ramach 
przetargu lokalna firma GLOBISTIC Rajmunda Czernika z Pęcza. 
Prace powinny zakończyć się z początkiem sierpnia. 

Rusza remont ul. Wolności 
W związku ze zbliżającym się remontem ul. Wolności 

w Strzelinie, w piątek 25 czerwca, odbyła się narada doty-
cząca zaopiniowania czasowej zmiany organizacji ruchu. 
Uczestniczyli w niej przedstawiciele Gminy Strzelin, Sta-
rostwa Powiatowego w Strzelinie, Powiatowego Zarządu 
Dróg,  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Strzelinie,  Straży 
Miejskiej w Strzelinie oraz firmy BERGER BAU Polska.
Modernizacja ul. Wolności od ronda do skrzyżowania 

z  ulicą  Wrocławską,  rozpocznie  się  już  we  wtorek,  29 
czerwca. W  pierwszym  etapie  będą  prowadzone  roboty 
związane  z  przebudową  sieci  gazowej  niskiego  ciśnie-
nia, przebiegającej w pasie chodnika. Prace prowadzone 
na tym etapie nie spowodują utrudnień w ruchu.
Celem przedsięwzięcia, o które od wielu lat intensywnie 

zabiegały władze samorządowe gminy Strzelin, jest przede 
wszystkim poprawa bezpieczeństwa wszystkich uczestni-
ków  ruchu,  przebudowa  infrastruktury  oraz  zwiększenie 
komfortu  jazdy  przez  wymianę  nawierzchni  jezdni.  In-
westycję  realizować będzie firma BERGER BAU Polska. 
Wartość  zadania  wynosi  4  592  112,83  zł.  Przewidywany 
termin zakończenia całej inwestycji to 30 września 2022 r.

Park handlowy zbuduje spółka JKD Strzelin, 
którą kieruje prezes Michał Andrasiewicz
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Nowiny 
Strzelińskie

Samorządowy Informator Gminy Strzelin 
- bezpłatna gazeta poświęcona ważnym 

wydarzeniom w gminie Strzelin. 
Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych. 
Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych 
tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Od 1 kwietnia do 30 
września 2021 r. 
na terenie całej Pol-
ski przeprowadzany 
jest przez Główny 
Urząd Statystyczny 
- Narodowy Spis Po-
wszechny Ludności 
i Mieszkań 2021. 

Podstawową metodą realiza-
cji obowiązku spisowego jest 
samospis poprzez aplikację spi-
sową: www.spis.gov.pl. Doko-
nując samospisu można wziąć 
udział w loterii i grać o nagro-
dy. Wystarczy po wypełnieniu 
formularza spisowego pobrać 
unikatowy 10-znakowy kod, 
uprawniający do wzięcia udzia-
łu w loterii i zarejestrować go 
na stronie: www,loteria.spis.
gov.pl/#formularz.

Loteria podzielona jest na 6 
etapów, w których rozlosowa-
ne zostaną karty przedpłacone 
o wartości 500 i 1000 zł oraz 
finał – w którym do wygrania 

Jesteś właścicielem nieruchomości? 
Dopilnuj tego obowiązku…

RUSZA SPIS ŹRÓDEŁ CIEPŁA
Od 1 lipca wchodzi w życie obowiązek złożenia deklaracji do Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków. Celem sporządzenia bazy jest poprawa 
jakości powietrza poprzez położenie większego nacisku na wymianę sta-
rych kotłów grzewczych. Deklaracja dotyczy źródeł ciepła i spalania paliw 
w budynkach mieszkalnych oraz niezamieszkałych. Można będzie je złożyć 
w formie elektronicznej przez stronę www.gunb.gov.pl oraz mailowo na ad-
res: info-ceeb@gunb.gov.pl, wysłać w formie papierowej na adres Główne-
go Urzędu Nadzoru Budowlanego ul. Krucza 38/42, 00-512 Warszawa albo 
złożyć osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin.

Obowiązek złożenia deklaracji spoczywa na właścicielu lub zarządcy bu-
dynku, w którym znajduje się źródło ciepła i spalania paliw. Na dopełnienie 
obowiązku właściciele nieruchomości będą mieli 12 miesięcy w przypadku bu-
dynków istniejących, a w przypadku budynków nowo powstałych termin ten 
wynosić będzie 14 dni od uruchomienia nowego źródła ciepła i spalania paliw. 

W przypadku braku reakcji ze strony właściciela nieruchomości i uchy-
lania się od tego obowiązku, ustawodawca przewidział sankcje z kodeksu 
wykroczeń. 

RED

Duże zainteresowanie dofinansowaniem na wymianę 
źródeł ogrzewania

Sprawdzają złożone wnioski
Na początku czerwca zakończył się nabór wniosków o przyznanie gran-

tów na modernizację źródła ogrzewania w II rundzie projektu „Poprawa ja-
kości powietrza poprzez modernizację systemów grzewczych w budynkach 
mieszkalnych w gminach powiatu oławskiego, strzelińskiego i średzkiego”.  
Kolejny raz zainteresowanie otrzymaniem dofinansowania było bardzo 
duże, co tylko podkreśla, jak wysoka jest świadomość ekologiczna wśród 
mieszkańców.

Obecnie przeprowadzana jest ocena formalna złożonych wniosków i przy-
gotowywane są wezwania do złożenia uzupełnień lub wyjaśnień. Po zakoń-
czeniu oceny formalnej strzeliński magistrat przystąpi do oceny merytorycz-
nej wniosków, zgodnie z regulaminem naboru i w oparciu o przyjęte kryteria 
punktacji. Po ocenie merytorycznej sporządzona zostanie lista wniosków, 
które otrzymały dofinansowanie oraz tych, które z powodu ograniczonych 
środków finansowych nie zostały zakwalifikowane do dofinansowania. 

RED

Chcą ułatwić budowę zbiorników
Ministerstwo Klimatu i Środowiska zaproponowało zmiany w ustawie o prawie budowlanym, które jedno-

znacznie i wprost wyłączą budowę zbiorników bezodpływowych na wody opadowe o pojemności do 10 m3 z ko-
nieczności uzyskania pozwolenia. Zmiany miały wejść w życie jednocześnie z ustawą o inwestycjach w zakresie 
przeciwdziałania skutkom suszy, lecz z uwagi na fakt, że prace legislacyjne są nadal kontynuowane, zaś sprzeczne 
rozstrzygnięcia organów w kwestii pozwoleń na budowę dla przydomowych zbiorników wód opadowych mogą 
mieć negatywny wpływ na realizację w Polsce małej retencji, Ministerstwo Klimatu i Środowiska wystąpiło do Mi-
nisterstwa Rozwoju, Pracy i Technologii z prośbą o wypracowanie możliwie jednoznacznej interpretacji w tej 
sprawie, a następnie przekazanie stanowiska do organów wydających pozwolenia na budowę.

Interpretacja ma jasno wskazywać, iż zbiorniki bezodpływowych na wody opadowe, roztopowe o pojemności 
do 10 m3 wymagają wyłącznie zgłoszenia robót w starostwie powiatowym. 

RED

Teraz będzie 
obsługiwał go ZUS

Zmiany 
w programie 

300 +
Od 1 lipca obsługą rządowego 

programu „Dobry Start (300+)” 
zajmować się będzie Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych (a nie 
jak dotychczas, samorządy). 
Wnioski o „Dobry start” będą 
składane wyłącznie przez In-
ternet, a wypłata świadczenia 
przelewana tylko na konto ban-
kowe. Wnioski można będzie 
składać poprzez bankowość 
elektroniczną, PUE ZUS oraz 
system Empatia. Przypomnijmy, 
że rządowy program „Dobry 
start” powstał w 2018 r. Świad-
czenie jest  przyznawane na każ-
de uczące się w szkole dziecko, 
raz w roku,w związku z rozpo-
częciem roku szkolnego. Pienią-
dze wypłacane są bez względu 
na dochód rodziny.

RED

Strażackie świętowanie
Pod koniec maja 

w naszym mieście od-
były się uroczystości 
z okazji Międzynaro-
dowego Dnia Straża-
ka. Tradycyjnie były 
awanse, odznaczenia 
i podziękowania. Stra-
żackie święto przypada 
na 4 maja, ale z uwagi 
na pandemiczne ogra-
niczenia strzelińskie 
obchody przełożono. 
Uroczystości zorganizowano na placu przed Komendą Powiatową Państwowej 
Straży Pożarnej w Strzelinie. Wśród gości nie zabrakło m.in. przedstawicieli Ko-
mendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu oraz lokalnych 
samorządów i jednostek ochotniczych. Strzeliński samorząd reprezentowała 
burmistrz Dorota Pawnuk, która przekazała komendantowi naszej zawodowej 
jednostki gratulacje, najlepsze życzenia oraz symboliczny czek potwierdzający 
przyznanie komendzie dofinansowania zakupu nowego średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego z funkcją do ograniczania stref  skażeń chemicznych i eko-
logicznych. Szefowej gminy Strzelin oraz prezesowi OSP Nowolesie Arturowi 
Konopnickiemu uroczyście wręczono decyzję o włączeniu tej jednostki do Krajo-
wego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. Dodajmy, że podobną decyzję dotyczącą 
OSP Jutrzyna otrzymali także przedstawiciele wiązowskiego samorządu. Podczas 
uroczystości poświęcono trzy nowe pojazdy strzelińskiej komendy. Samochody 
poświęcił ks. proboszcz Andrzej Porębny, a po zakończeniu oficjalnych obcho-
dów wszystkich zaproszono na poczęstunek. Oczywiście nie mogło zabraknąć 
pysznej, strażackiej grochówki serwowanej z kuchni polowej.

RED

 Obchody strażackiego święta były okazją do nadania odznaczeń

Trwa Narodowy Spis Powszechny
będzie 16 samochodów oso-
bowych marki Toyota YARIS.  
Aby wziąć udział w danym eta-
pie należy zarejestrować kod 
i zgłosić się do loterii w okre-
ślonym terminie. Ostatnie 
zgłoszenia przyjmowane będą 
do 7 lipca br. Im szybciej za-
rejestrujemy się w loterii, tym 
więcej mamy szans na wygraną! 
Nie zwlekajmy i spiszmy się 
przez Internet jak najszybciej.

W przypadku braku dostę-
pu do internetu można spisać 
się w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Strzelinie, na specjalnie przy-
gotowanym w tym celu stano-
wisku komputerowym, które 
jest przygotowane na parterze 
pokój 11. Członkowie wcho-
dzący w skład Gminnego Biura 
Spisowego w Gminie Strzelin 
chętnie pomagają w razie po-
trzeby. Pomieszczenie jest udo-
stępniane w godzinach pracy 
Urzędu. 

Jeśli nie spiszemy się samo-
dzielnie, skontaktuje się z nami 
rachmistrz spisowy, który będzie 
dzwonić z numeru:

22 828 88 88 lub 22 279 99 99 

(numer infolinii spisowej).
Od 23 czerwca rachmistrzo-

wie spisowi oprócz wywiadów 
telefonicznych rozpoczęli wy-
wiady bezpośrednie. Oznacza to, 
że kontaktują się z osobami, któ-
re nie spisały się samodzielnie 
przez Internet, na infolinii ani 
nie uczestniczyły w wywiadzie 
telefonicznym.

Rachmistrza spisowego moż-
na poprosić o wylegitymowanie 
się oficjalnym identyfikatorem. 
Każdy rachmistrz powinien mieć 
go przy sobie i okazać na prośbę 
respondentowi.

Identyfikator musi zawierać 
następujące informacje:
• imię i nazwisko wraz ze zdjęciem,
• numer identyfikatora oraz hologram,
• nazwę i logo wojewódzkiego biura 
spisowego, 
• podpis osoby upoważnionej 
do wystawienia identyfikatora,
• okres, na jaki identyfikator został 
wystawiony,
• informację na odwrocie, na terenie 
jakiego województwa rachmistrz 
jest upoważniony do zbierania danych.

W razie wątpliwości tożsa-

mość rachmistrza można spraw-
dzić na kilka sposobów:
• poprzez specjalnie przygotowaną 
aplikację dostępną na stronie 
rachmistrz.stat.gov.pl,
• poprzez kontakt z infolinią spisową 
numerem 22 279 99 99 , wybierz 1 – 
Narodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań,  a następnie 2 – weryfikacja
tożsamości rachmistrza,
• w przypadku wątpliwości o pomoc
 w weryfikacji można także poprosić 
policję.

Zachęcamy wszystkich, któ-
rzy jeszcze nie wywiązali się 
z obowiązku przekazania danych 
przez Internet, aby uczynili to, 
nie czekając na telefon bądź wi-
zytę rachmistrza. 

Zgodnie z Ustawą o NSP -  
respondenci mają czas na samo-
spis do momentu, kiedy dzwoni 
lub przyjdzie do nich rachmistrz 
spisowy i nie mogą odmówić 
rachmistrzowi spisu. Dlatego nie 
zwlekajmy i dokonajmy samo-
spisu jeszcze dziś.

Bieżące informacje na temat 
Narodowego Spisu Powszechnego 
Ludności i Mieszkań 2021 zamiesz-
czane są na stronie: www.spis.gov.pl.

RED
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Strzeliński samorząd 
bierze udział w projek-
cie „Bliska Przestrzeń”, 
którego głównym 
celem jest zachęcenie 
zainteresowanych osób 
oraz podmiotów do jak 
najszerszego zaanga-
żowania się w proces 
planistyczny związany 
z uchwaleniem miejsco-
wego planu zagospoda-
rowania przestrzennego 
„STRZELIN – UL. KOLEJO-
WA”, dla terenu byłego 
dworca PKS.

- W  ramach  tego przed-
sięwzięcia,  na  które  po-
zyskano  zewnętrzne  dofi-
nansowanie,  zaplanowano 
dodatkowy  proces  pogłę-
bionych  konsultacji,  które 
będą  realizowane  na  eta-

Wizualizacja byłego terenu PKS

Podziękowania 
za cenne wsparcie

Cukrownia Strzelin oraz firma Hert, która prowadzi w naszym 
mieście dwa sklepy z pieczywem i wypiekami, 

to kolejne przedsiębiorstwa wspierające lokalny samorząd 
w walce z wirusem COVID-19. 

Przypomnijmy, że strzelińska cukrownia zakupiła i przekazała gminie 
nowoczesną kurtynę odkażającą dla naszej przychodni, a firma Hert sfi-
nansowała doposażenie kurtyny zamontowanej w Urzędzie Miasta i Gmi-
ny w Strzelinie (m.in. w nie-
zbędny płyn dezynfekujący). 
Niedawno burmistrz Dorota 
Pawnuk osobiście podziękowa-
ła przedstawicielom cukrowni 
i firmy Hert za to bardzo cenne 
wsparcie. - Jestem wdzięczna 
za państwa troskę o zdrowie 
i bezpieczeństwo mieszkań-
ców miasta i gminy Strzelin 
- mówiła szefowa strzeliń-
skiego samorządu dziękując 
dyrektorowi cukrowni i prze-
łożonej kierowników sklepów 
HERT. Dodajmy, 
że drugą kurtynę dla 
strzelińskiej przy-
chodni zakupiła firma 
Sievert (Quick-Mix), 
a zakup tej działającej 
w magistracie sfinan-
sowało inne lokalne 
przedsiębiorstwo - 
Agro-Polen. Samorząd 
w walce z COVID 
- 19 wsparła też firma 
TECE, która pokryła 
koszty doposażenia 
jednej z kurtyn.

RED

Burmistrz Strzelina Dorota Pawnik podziękowała również 
dyrektorowi Cukrowni Strzelin Mariuszowi Maziarzowi

Firma Hert sfinansowała doposażenie kurtyny w strzelińskim urzędzie

Samorząd wspiera organizacje pozarządowe
Kilka dni temu burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk podpisała umowę z Polskim Związkiem Niewidomych Okręg 

Dzierżoniów na sfinansowanie zadania pn. „Niewidomy, a rekreacja”. Nasz samorząd dofinansuje (1200 zł) wyjazd 
członków koła ze Strzelina na XXIII Integracyjny Piknik Dolnośląski. Dodajmy, że w ostatnim czasie gmina Strze-
lin przyznała środki jeszcze dwóm organizacjom pozarządowym. Polski Związek Wędkarski Okręg we Wrocławiu 
otrzyma 2500 zł na organizację zawodów oraz warsztatów z ekologii i wędkarstwa w Zdzieszowicach. Te środki będą 
przeznaczone na pokrycie kosztów udziału dzieci ze szkół podstawowych z gminy Strzelin. Ze środków budżetowych 
naszego samorządu skorzysta również Uczniowski Klub Sportowy „Tygrysy”, który na organizację obozu sporto-
wego i turnieju „Puchar Bałtyku” w Kołobrzegu otrzyma 10 000 zł. Z tych środków zostanie dofinansowany udział 
w obozie i turnieju dzieci i młodzieży z gminy Strzelin.

RED

Bezpłatne 
szczepienia HPV 
Burmistrz Dorota Pawnuk oraz dyrektor gminnej 
przychodni Norbert Raba podpisali w  ubiegłym 
tygodniu umowę na  realizację programu profi-
laktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego 
(HPV). Z  bezpłatnych szczepień będą mogły sko-
rzystać mieszkanki z roczników: 2007, 2008 i 2009. 

Publiczny Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego 
w Strzelinie został wyłoniony w drodze otwartego 
konkursu ofert. W 2021 roku szczepieniem będą obję-
te dziewczynki z rocznika 2007, tj. 14-latki zamieszkałe 
na terenie gminy Strzelin. Wirusy brodawczaka ludz-
kiego (HPV) przenoszone są drogą płciową i wywołują 
przewlekłe zakażenia. Dane epidemiologiczne wykazują, 
że zakażenia wirusem brodawczaka ludzkiego są jedną 
z głównych przyczyn zachorowań na raka szyjki macicy. 
Wdrożenie programu polityki zdrowotnej i wprowadze-
nie ochronnych szczepień w gminie Strzelin spowodu-
je zmniejszenie zachorowalności na choroby wywołane 
wirusem HPV oraz zmniejszenie umieralności również 
spowodowanych tym wirusem.

Szczegółowych informacji na temat udziału w progra-
mie, kryteriów kwalifikacji i rodzaju podania szczepionki 
udziela PZLA w Strzelinie.

RED

W walce przeciw 
czerniakowi

Studenckie Koło Naukowe ONKOMA przy Klinice 
Gastroenterologii Onkologicznej w Narodowym Instytu-
cie Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie 
– Państwowym Instytucie Badawczym (SKN ONKOMA) 
wysłał do Urzędu Miasta i Gminy Strzelin podziękowania 
za zaangażowanie w realizację ogólnopolskiego programu 
profilaktyki czerniaka. Przypomnijmy, że Gmina Strzelin 
w październiku ubiegłego roku przystąpiła do programu, 
który skierowany był do uczniów klas 7 i 8 szkół podsta-
wowych. Wzięły w nim udział wszystkie placówki z terenu 
gminy Strzelin. Celem programu było przede wszystkim 
poznanie skutecznych działań profilaktycznych w walce 
z czerniakiem, umiejętność przeprowadzenia samobadania 
skóry, a także możliwość przekazywania zdobytej wiedzy 
w swoich lokalnych środowiskach. W programie wzięło 
udział łącznie ponad 500 uczniów. Za realizację programu 
odpowiedzialnych było 26 nauczycieli. Każdy prowadzący 
został wyposażony w konspekt zajęć, a także materiały po-
mocnicze np. plakaty, ulotki. Udział w programie to przede 
wszystkim inwestycja w edukację i działania profilaktyczne, 
które pozwolą na ograniczenie zachorowalności na no-
wotwory, zmianę sposobu stylu życia dzieci i młodzieży, 
a także podniesienie kompetencji prozdrowotnych wśród 
uczniów szkół podstawowych.

RED

Spacer badawczy już 
6 lipca o godz. 10:00 Konsultacje dla każdego

pie  opracowywania  pro-
jektu  miejscowego  planu 
zagospodarowania  prze-
strzennego  tj.  przed  prze-
kazaniem  projektu  do  za-
opiniowania i uzgodnienia 
– informuje burmistrz Do-

rota Pawnuk, która gorąco 
zachęca mieszkańców do ak-
tywnego udziału. Dodajmy, 
że te pogłębione konsultacje 
będę  prowadzone na pierw-
szym etapie procedury pla-
nistycznej. Władze gminy 

Strzelin oraz podmioty 
realizujące projekt - Fun-
dacja Ekologiczna „Zielo-
na Akcja” i partner Biuro 
Urbanistyczne „Ecoland”, 
bardzo liczą na  szerokie za-
angażowanie społeczeństwa 

i poznanie potrzeb miesz-
kańców związanych z pla-
nowaniem tej ważnej dla 
miasta przestrzeni. Wspól-
ne wnioski i założenia, 
co do kształtu przyszłego 
planu, z pewnością zwięk-
szą poziom akceptacji spo-
łecznej dla całego procesu 
planistycznego i końcowe-
go kształtu przygotowane-
go planu miejscowego dla 
terenu byłego dworca PKS.

Uczestnikami  konsulta-
cji będą: przede wszystkim 
mieszkańcy Osiedla Za-
chodniego w Strzelinie, po-
zostali mieszkańcy oraz inne 
podmioty  z miasta i gminy 
Strzelin.  W ramach tych do-
datkowych i pogłębionych 
konsultacji społecznych 
przewidziano szereg działań. 

Będą to m.in. informacje pu-
blikowane  na stronie interne-
towej gminy Strzelin (strzelin.
pl) i w lokalnej prasie, akcje 
ulotkowe, badanie ankietowe, 
spotkanie focusowe, warszta-
ty przyszłościowe, spotkanie 
otwarte podsumowujące pro-
jekt oraz spacer badawczy. 
Jednym z pierwszych działań 
będzie właśnie wspomniany 
spacer badawczy z projek-
tantem planu, zaplanowany 
na wtorek, 6 lipca na godz. 
10:00. Partnerzy projektu ser-
decznie zapraszają wszystkich 
zainteresowanych. Zbiórka 
przy Parku Skalnym przy 
węźle przesiadkowym Strze-
lińskiej Komunikacji Publicz-
nej i dworcu kolejowym. 

Informacje o kolejnych eta-
pach realizacji projektu będą 
publikowane m.in. na stronie 
internetowej gminy Strzelin 
oraz gminnym profilu serwisu 
społecznościowego Facebook. 

RED

Projekt „Bliska przestrzeń” realizowany przez Fundację Ekologiczną „Zielona Akcja” oraz partnera Biuro Urbanistyczne „Ecoland” 
finansowany jest z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój Osi Priorytetowej II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji.  
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Łokietka do remontu
Na  początku czerwca w  strzelińskim magi-
stracie podpisano umowę na realizację I eta-
pu remontu ul. Łokietka w  Strzelinie. Inwe-
stycję zrealizuje Przedsiębiorstwo Handlowo 
– Usługowe „ZURB” z Borowa. 

Pierwszy etap dotyczy odcinka od skrzyżowania z ul. Grun-
waldzką, do skrzyżowania z ul. Westerplatte. Przypomnijmy, 
że w ramach tej gminnej inwestycji zaplanowano wykonanie 
nowej nawierzchni bitumicznej jezdni, obustronnych chod-
ników z kostki betonowej oraz kanalizacji deszczowej. Firma 
z Borowa zaoferowała najniższą cenę -  blisko 316 tys. zł, 
a przetarg cieszył się dużym zainteresowaniem. Konkurencja 
była spora, bo do gminy wpłynęło aż 7 ofert. Wykonawca, 
w myśl podpisanej umowy, ma 5 miesięcy na sfinalizowanie za-
dania. Przypomnijmy, że w trakcie realizacji inwestycji strzeliń-
ski Zakład Wodociągów i Kanalizacji wymieni na tym odcinku 
sieć wodociągową wybudowaną w latach 70-tych ubiegłego 
wieku oraz kanalizację sanitarną wraz z przyłączami do nie-
ruchomości. Ponadto konieczna będzie wymiana stalowego 
gazociągu niskiego ciśnienia na sieć polietylową. Dodajmy, 
że przy okazji remontu firma Tauron wymieni na całej ulicy 
Łokietka słupy oświetleniowe.

RED

Coraz bliżej do budowy 
chodnika w Szczawinie 

Mamy dobrą wiadomość dla mieszkańców Szczawina. 
We wtorek, 8 czerwca strzeliński magistrat ogłosił prze-
targ na wykonanie drugiego etapu chodnika przy drodze 
powiatowej w tej 
miejscowości. 
Zarząd Powia-
tu w Strzelinie 
wyraził zgodę, aby 
to gmina Strzelin 
pokryła całkowity 
koszt realizacji 
zadania. Bezpie-
czeństwo miesz-
kańców to dla 
obecnych władz 
gminy Strzelin 
jeden z priorytetów. W ramach zadania, oprócz nowego 
odcinka chodnika o długości ok. 500 m, przy świetlicy ma 
powstać bezpieczne, wyniesione przejście dla pieszych. 
Jego zadaniem będzie powstrzymanie kierowców przed 
przekraczaniem dozwolonej prędkości, poprawiając tym 
samym bezpieczeństwo pieszych.

RED

 Budowa drugiego etapu chodnika przy drodze w Szczawi-
nie niewątpliwie poprawi bezpieczeństwo

Kolejne inwestycje na Osiedlu Wschodnim
Kilka tygodni temu strzeliński magistrat ogłosił postępowania przetar-

gowe na remont ulicy Chopina w Strzelinie oraz zamontowanie oświe-
tlenia. W ramach pierwszego zadania wykonana zostanie m.in. nowa na-
wierzchnia bitumiczna jezdni i odwodnienie. Z kolei budowa oświetlenia 
drogowego polegać będzie m.in. na zamontowaniu na 7-metrowych słu-
pach oświetleniowych pięciu energooszczędnych opraw. Kompleksowe 
wykonanie inwestycji z pewnością wpłynie na poprawę komfortu i bez-
pieczeństwa mieszkańców. 

Strzeliński magistrat oczekuje zrealizowania zadań do 4 miesięcy 
od daty podpisania umowy z wykonawcami. 

RED Ulica Chopina zyska nie tylko nową nawierzchnię, ale również oświetlenie

Będzie jaśniej na Sosnowej
Gmina Strzelin ogłosiła przetarg na wykonanie oświetlenia ulicy 

Sosnowej w Gęsińcu. Zakres prac obejmuje budowę szafki ste-
rowniczej oraz linii oświetlenia drogi. Ponadto na 8-metrowych 
słupach oświetleniowych zamontowanych zostanie osiem energo-
oszczędnych opraw. 

Termin wykonania zadania to 4 miesiące od daty podpisania 
umowy z wykonawcą. 

RED
Przy ul. Sosnowej w Gęsińcu zaplanowano zamontowanie ośmiu energooszczędnych 
opraw oświeteniowych

Strzeliński magistrat 
przeprowadzi pierw-
szy etap remontu ul. 
Łokietka na odcinku 
od ul. Grunwaldzkiej 
do skrzyżowania z ul. 
Westerplatte. W środę, 
16 czerwca odbyło się 
spotkanie informacyjne 
z mieszkańcami.

W spotkaniu, które odby-

Mieszkańcy ul. Łokietka z uwagą słuchali informacji dotyczących planowanego remontu

Nowe oświetlenie w Gębczycach 
W ubiegłym tygodniu strzeliński magistrat ogłosił przetarg 

na budowę oświetlenia drogowego w Gębczycach, przy starym 
placu zabaw. Zakres prac obejmuje budowę dwóch odcinków linii 
kablowej oświetlenia drogowego o długości ok. 120 m. Na czte-

rech słupach zamontowane zostaną oprawy oświetleniowe. Warto 
zaznaczyć, że o realizację tego przedsięwzięcia wnioskowali 

mieszkańcy Gębczyc, przeznaczając na ten cel znaczną część 
środków finansowych (12 tys.) w ramach funduszu sołeckie-

go. Gmina Strzelin oczekuje wykonania zadania do 4 miesięcy 
od dnia podpisania umowy z wykonawcą. Zainteresowane firmy 
mogą składać oferty do 6 lipca.  Więcej informacji można prze-

czytać na stronie www.strzelin.pl.
RED Gmina Strzelin ogłosiła przetarg na oświetlenie drogi przy starym placu zabaw w Gębczycach

W strzelińskim magistracie podpisano umowę z wykonawcą na remont ul. Łokietka

Rozmawiali z mieszkańcami przed remontem

NIEDŁUGO RUSZY PRZEBUDOWA
ło się na terenie placu zabaw, 
uczestniczyła m.in. burmistrz 
Strzelina Dorota Pawnuk, 
pracownicy urzędu odpowie-
dzialni za realizację inwestycji, 
inspektor nadzoru a zarazem 
projektant Marcin Nowicki, 
wykonawca Andrzej Żurek 
– właściciel Przedsiębiorstwa 
Handlowo – Usługowego 
„ZURB” z Borowa, radni 
Rady Miejskiej Strzelina Mi-

chał Ostrowski i Zbigniew 
Bartkiewicz oraz przewod-
niczący Zarządu Osiedla 
Piastowskiego Jan Ryba. Nie 
zabrakło również właścicieli 
infrastruktury podziemnej, 
czyli przedstawicieli Polskiej 
Spółki Gazownictwa Od-
dział we Wrocławiu, Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji 
oraz Tauronu. 

Według ustalonego harmo-

nogramu, prace realizowa-
ne będą według kolejności: 
kanalizacja deszczowa, sieć 
wodociągowa, kanalizacji sa-
nitarna i gazowa. Dopiero 
po wykonaniu tego zakresu 
prac wykonawca przystąpi 
do robót drogowych w za-
kresie wykonania jezdni 
i chodników. Inwestycja po-
winna zakończyć się do listo-
pada.

RED
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W drugiej połowie 
czerwca Urząd Mia-
sta i Gminy Strzelin 
otrzymał pisemną 
informację od Lidii 
Markowskiej - Dyrek-
tora wrocławskiego 
oddziału Generalnej 
Dyrekcji Dróg Kra-
jowych i Autostrad 
o podtrzymaniu 
wcześniej wyrażo-
nej woli realizacji 
przebudowy ronda 
w Strzelinie. 

Inwestycja zgłoszona 
została przez dyrektora 
wrocławskiego oddziału 
GDDKiA do Programu 
Bezpiecznej Infrastruktury 
Drogowej w ramach planu 
Redukcji Liczby i Skutków 
Zdarzeń Drogowych. Przy-

Przebudowa strzelińskiego ronda coraz bliższa

Oglądali postępy prac

Ratusz pnie się do góry
Planowo i w szybkim tempie przebiega odbudowa 
strzelińskiego ratusza. Postępy prac przy tej gmin-
nej inwestycji widzi już każdy, kto odwiedza nasz 
Rynek, a budowla sukcesywnie rośnie. 

W czwartek, 17 czerwca zaawansowanie prac sprawdzili 
członkowie rady nadzorczej spółki Strzeliński Ratusz, którą 
powołano właśnie w celu odbudowy naszego ratusza. Go-
ści oprowadzili po obiekcie - prezes spółki Zdzisław Rataj 
oraz kierownik budowy Krzysztof  Okulicz. W tym robo-
czym spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele urzędu 
odpowiedzialni m.in. za gminne inwestycje. Przypomnijmy, 
że strzeliński ratusz buduje konsorcjum firm: Usługi Remon-
towo-Budowlane „Ciepły Dom” Dariusza Pożuczka z Karn-
kowa i Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe 
MERKURY z Prudnika. Obecnie pracownicy zakończyli sta-
wianie ścian konstrukcyjnych na drugim piętrze i przygoto-
wują się do wylewania stropu nad tym piętrem. Prace, w myśl 
zawartej umowy, mają zakończyć się do końca września 2022 
roku. Patrząc na dotychczasowe tempo robót można się spo-
dziewać, że wykonawca powinien się wyrobić w terminie.

RED

Gości oprowadzili po budowie prezes spółki Zdzisław Rataj oraz kierownik budowy Krzysz-
tof Okulicz

Gmina Strzelin w ostat-
nim czasie wysłała pismo 
do Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Auto-
strad w sprawie poprawy 
bezpieczeństwa na skrzy-
żowaniu ul. Wojska Pol-
skiego z ul. Staromiejską 
i ul. Mikołaja Kopernika. 
Magistrat proponuje 
budowę w tym miejscu 
ronda lub montaż sygna-
lizacji świetlnej.

Od wielu lat dochodzi 
w tym miejscu do poważnych 
kolizji i wypadków. Natęże-
nie ruchu na wspominanym 
skrzyżowaniu jest bardzo 
duże, a przecięcie drogi kra-
jowej (ul. Wojska Polskiego) 
utrudnione. Czasami kierow-
cy muszą oczekiwać na prze-
jazd nawet kilkanaście minut. 
Wystarczy chwila nieuwagi, 
aby wymusić pierwszeństwo 
przejazdu. -  W  tym  przy-
padku sprawą priorytetową 
jest  zapewnienie  bezpie-
czeństwa,  zdrowia  i  życia 
użytkowników dróg. Z dro-
gi krajowej nr 39 korzystają 

Wymieniają oświetlenie  
W ostatnim czasie firma Tauron wymienia słupy oświetlenia dro-

gowego na terenie Strzelina. Chodzi o ulice: Grunwaldzką, Łokiet-
ka, Poniatowskiego, Krzywoustego oraz Oławską. Stan techniczny 
słupów był już zły i stwarzał zagrożenie dla mieszkańców i użyt-
kowników dróg. Łącznie zostanie wymienionych 86 słupów. Prace 
koordynuje Zbigniew Bartkiewicz - przedstawiciel Taurona. Firma 
rozważa wymianę słupów również przy innych ulicach w mieście.

RED Słupy oświetleniowe wymieniane są m.in. przy ulicy Poniatowskiego w Strzelinie

Przejazd przez 
skrzyżowanie 
to zmora kierowców 

Rondo lub światła rozwiążą problem…

m.in.  kierowcy  wywożący 
kruszywo  z  lokalnych  ko-
palni  –  możemy przeczy-
tać w piśmie skierowanym 
do GDDiK. Zdaniem strzeliń-
skiego magistratu należy pod-
jąć konkretne działania w tej 
sprawie. - Nie można dopu-
ścić  żeby  doszło  do  kolej-
nego,  tym  razem  tragicz-
nego w skutkach wypadku, 
utraty  zdrowia,  a  nawet 
życia  – zaznaczają strzeliń-
scy urzędnicy. Jednocześnie 
podkreślono, że dobrym roz-
wiązaniem w tym przypadku 
mogłaby być budowa ronda 

lub montaż sygnalizacji świetl-
nej. - Dzięki  realizacji  tego 
przedsięwzięcia,  znacznie 
poprawiłby  się  czas  oraz 
bezpieczeństwo  dojazdu 
do takich miejsc  jak m.in.: 
Park  Miejski  im.  Armii 
Krajowej,  Niepubliczny 
Żłobek  Eko-Maluszek, 
Publiczna  Szkoła  Podsta-
wowa nr 3  i 5 w Strzelinie, 
sklep  sieci Netto,  centrum 
handlowe  zlokalizowane 
przy  ulicy  Fabrycznej.  Po-
nadto,  jeszcze w  tym  roku 
zaplanowaliśmy utworzenie 
strefy  aktywnego  wypo-

czynku  na  terenie  dawne-
go  lodowiska  położonego 
właśnie  przy  ulicy  Wojska 
Polskiego. W  ramach  tego 
zadania  powstanie  m.in. 
miasteczko  ruchu  drogo-
wego, tor rowerowy pump-
track, skatepark. Co istot-
ne,  z  ulicy  Staromiejskiej 
do  ruchu  włączają  się 
nie  tylko  mieszkańcy  są-
siednich  ulic,  ale  przede 
wszystkim  największe-
go  i  wciąż  rozwijającego 
się  Gęsińca  – argumentuje 
strzeliński magistrat. 

RED

Jest przychylność 
wrocławskiego 
oddziału GDDKiA Duża szansa na przebudowę ronda 

pomnijmy, że strzeliński 
samorząd systematycznie 
od wielu lat zwraca się m.in. 
do zarządcy drogi krajowej 
nr 39 o pilnej potrzebie 
przebudowy ronda, które-
go niedrożność i wadliwa 
konstrukcja generuje sze-

reg problemów i stanowi 
zagrożenie dla mieszkań-
ców. Dzięki przychylności 
GDDKiA ta ważna inwe-
stycja w końcu ma szansę 
doczekać się realizacji. 
Wrocławski oddział GDD-
KiA oczekuje na zapewnie-

nie finansowania inwestycji 
i określenia ram czasowych 
realizacji przedsięwzięcia. 
Lista zadań, które mogą być 
wykonane w ramach pro-
gramu podlega zatwierdze-
niu przez ministra do spraw 
transportu. 

Podkreślmy,  że Gmina 
Strzelin wzięła na siebie cię-
żar opracowania koncepcji 
remontu ronda im. Zesłań-
ców Sybiru. Stosowny do-
kument powstał pod koniec 
ubiegłego roku na wniosek 
i koszt strzelińskiego samo-

rządu. Jakie prace przewidu-
je? Zmianie ulegnie geometria 
zjazdów z ronda, przesunięte 
zostaną przejścia dla pieszych 
od pierścienia ronda na od-
ległość ok. 18 m (co spowo-
duje możliwość szybszego 
opuszczenia ronda przez 
pojazdy a w konsekwencji 
zwiększy jego przepusto-
wość), przesunięte i wydłu-
żone zostaną wyspy kanali-
zujące ruch, zmianie ulegnie 
układ chodników w obrębie 
skrzyżowania, zmniejszona 
i obniżona zostanie także wy-
spa centralna ronda. Przejścia 
dla pieszych będą doświe-
tlone. Szacunkowa wartość 
rozwiązań to ponad 1,4 mln 
zł. Jeżeli pojawi się potrzeba 
współfinansowania inwesty-
cji z budżetu Gminy Strzelin 
to burmistrz Dorota Pawnuk 
zaproponuje Radzie Miejskiej 
Strzelina podjęcie uchwały 
w tym zakresie.

RED

Zdarza się, że opuszczenie skrzyżowania zajmuje kierowcom nawet kilkanaście minut
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Po pięć tysięcy dla Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych

Pod koniec maja w strzelińskim urzędzie burmistrz Do-
rota Pawnuk podpisała umowy z przedstawicielami pięciu 
Rodzinnych Ogrodów Działkowych na udzielenie dotacji 
z gminnego budżetu. Przypomnijmy, że do siedziby Urzędu 
Miasta i Gminy w Strzelinie wpłynęło 5 wniosków o udziele-
nie wsparcia. Rodzinny Ogród Działkowy „Kolejarz” złożył 
wniosek w zakresie wymiany starej, skorodowanej wewnętrz-
nej sieci wodociągowej przy ul. Borowskiej w Strzelinie oraz 
modernizacji instalacji elektrycznej w pomieszczeniu biurowo 
– magazynowym.

Rodzinny Ogród Działkowy „Tulipan” wnioskował o pie-
niądze na: rozbudowę altany ogrodowej, zakup pompy wodnej 
do ogrodu, zakup części zamiennych do pomp oraz użytko-
wanych pomp wodnych, zakup kosiarki spalinowej, a także 
wymianę 100 m ogrodzenia zewnętrznego. 

Rodzinny Ogród Działkowy „Przyszłość” przeznaczy środ-
ki na zakup specjalistycznego sprzętu ogrodowego (glebogry-
zarka, piła spalinowa, sekator do żywopłotu, kosa do trawy, 
drabina aluminiowa). 

Rodzinny Ogród Działkowy „Wyzwolenie” złożył nato-
miast wniosek dotyczący wymiany bram dwuskrzydłowych 
wraz z furtkami przy ul. Kazimierza Wielkiego i ul. Gen. 
Maczka w Strzelinie.

Rodzinny Ogród Działkowy „Wspólnota” otrzymaną do-
tację przeznaczy na generalny remont biura. Każdy z ROD 
otrzymał po 5 tys. zł. 

RED

6

Rodzinne Ogrody Działkowe otrzymały dotacje z gminnego budżetu

Przypomni jmy, 
że zakres prac obej-
muje zagospodaro-
wanie terenu Wzgó-
rza Maryjnego wokół 
kamiennego pomni-
ka, z którym związa-
ne są liczne legendy. 
Po usunięciu przez 
wykonawcę zakrza-
czeń i warstwy ziemi 
okazało się, że odkry-
to duże ilości lokalne-
go bogactwa Strzeli-
na czyli granitu, który 
stanowić będzie 
ciekawe uatrakcyj-
nienie tego miejsca. 
W ramach inwestycji 
wykonany zostanie 
plac o nawierzchni 
z kostki kamiennej oraz płyt kamiennych wraz z remontem 
alejek umożliwiających dojście do placu. Ustawione zostaną ła-
weczki, kosze na śmieci oraz tablice informacyjne i regulamin. 
Zakres prac nie obejmuje wymiany nawierzchni drogi dojazdo-
wej prowadzącej od ul. Okrzei. W kolejnych latach strzeliński 
magistrat planuje wykonać podświetlenie kamiennego pomnika. 
W związku z tym wykonawca zamontuje rury osłonowe tzw. 
peszle, które umożliwią układanie kabli bez większej ingerencji 
w wykonaną już nawierzchnię. 

Działania realizowane w ramach projektu przyczynią się 
do głębszego poznania historii i krajobrazu regionu, pozwolą 
turystom z Czech na odwiedzenie strzelińskiego parku wpi-
sanego do rejestru zabytków, od którego pośrednio wywo-

W Parku Miejskim prowadzone są prace związane z zagospodarowaniem cennego turystycznego miejsca

To poprawi przepływ wody opadowej...

Kluczowa i strategiczna inwestycja 
Dwa tygodnie temu przy ul. Księdza Władysława 
Michałkiewicza w  Strzelinie rozpoczął się remont 
odcinka sieci kanalizacji deszczowej, która odpro-
wadza do rzeki Oławy wody opadowe i roztopowe 
ze znacznej części Strzelina. 

Zakres remontu 
sieci dotyczy około 
60-metrowego końco-
wego odcinka sieci 
położonego między 
korytem Młynówki, 
a rzeką Oławą. W ra-
mach prac, które dla 
gminnego samorządu 
realizuje lokalna firma 
Usługi Transportowe 
i Roboty Ziemne 
Tomasza Bartkowa 
z Przeworna, zostaną wymienione części kolektorów głównych oraz 
będzie wybudowana komora rewizyjna z cegły. Wykonawca zadba 
też o wyczyszczenie wylotów wód do rzeki Oława, zwracając szcze-
gólną uwagę na stan techniczny klap zwrotnych. Remont to bardzo 
ważna inwestycja, która ma poprawić funkcjonowanie miejskiego 
systemu kanalizacji deszczowej. Bo to właśnie przez odpływ z ko-
mory zbiorczej w ulicy Michałkiewicza wody opadowe i roztopowe 
spływają dalej do rzeki Oławy. Dlatego drożność końcowego odcin-
ka sieci jest absolutnie kluczowa i strategiczna dla Strzelina, którego 
część ulic jest po większych deszczach regularnie podtapiana (np. 
ul. Ząbkowicka). Prace mają kosztować ponad 92 000 zł i powinny 
zakończyć się w sierpniu.

RED

Zakres prac obejmuje odcinek między korytem Młynówki 
a rzeką Oławą

W ostatnich tygo-
dnia sporo pracy mieli 
pracownicy Centrum 
Usług Komunal-
nych i Technicznych 
w Strzelinie. W Głę-
bokiej na terenie placu 
zabaw zamontowali 
wiatę narzędziową. 
Prace polegały na wy-
korytowaniu terenu, 
wylaniu wylewki be-
tonowej pełniącej rolę 
posadzki, przeniesie-
nie i posadowienie 
wiaty wraz z zakotwi-
czeniem do betonu. 

Na terenie miasta 
zostały zawieszone 
42 kaskady kwiatowe 
na słupach oświetleniowych  
oraz 14 dużych kaskad wol-
nostojących. Ponadto zosta-
ły posadzone nowe sadzonki 
kwiatowe, w tym aksamitki, 
kany i begonie. Na bieżąco 
zgodnie z harmonogra-
mem kwiaty są podlewane 
i nawożone.

 W ostatnim czasie pracownicy CUKiT wyczyścili m.in rów odwadniają-
cy przy ul. Okulickiego w Strzelinie

Usuwali awarie…
W czerwcu Zakład Wodo-

ciągów i Kanalizacji w Strzeli-
nie musiał usuwać dwie awarie 
sieci wodociągowych. Jedna 
z nich dotyczyła wodociągu 
w ulicy Staszica w Strzelinie, 
gdzie prace naprawcze trwały 
kilkanaście godzin. Kolejna 
awaria wystąpiła na murawie 
w Parku Miejskim im. Armii 
Krajowej. Tu również udało 
się usunąć awarię i odbudo-
wać fragment murawy. 

RED

Pracownicy ZWiK w Strzelinie usuwali 
awarię m.in. w ulicy Staszica

Strzelin zyska kolejną ciekawą atrakcję turystyczną

Z tym miejscem związane są liczne legendy
Trwają prace związane z  zagospodarowaniem części Parku Miejskiego im. Armii Krajowej w  Strzelinie 
w ramach projektu pn: „Atrakcyjne Pogranicze”. Inwestycję realizuje lokalna firma GLOBISTIC Rajmunda 
Czernika z Pęcza. Prace powinny zakończyć się z początkiem sierpnia. 

dzi się nazwa mia-
sta. Jedna z legend 
mówi, że to właśnie 
ze Wzgórza Maryj-
nego, będącego czę-
ścią parku, żona Bol-
ka I Świdnickiego 
wypuściła w kierun-
ku obecnego Rynku 
strzałę z łuku, wska-
zując w ten sposób 
przyszłe miejsce bu-
dowy siedziby władz 
miasta – strzelińskie-
go ratusza. Warto 
podkreślić, że w ra-
mach tego projektu 
zostanie wyekspo-
nowana cenna, lo-
kalna geoatrakcja, 
tj.  charakterystycz-

ny kamień, na którym wyryto m.in. datę: „A.D. 1677”. Z tym 
kamiennym artefaktem również wiążą się interesujące legendy. 
Podobno w tym miejscu istniała kiedyś kapliczka a Wzgórze 
Maryjne było celem pielgrzymek katolickiej ludności Śląska. 
Wyeksponowanie kamienia i związanych z nim legend to kolej-
ne działanie wpisujące się w szeroko rozumianą promocję ka-
miennych walorów, z których słynie Strzelin i ziemia strzelińska. 

Projekt realizowany jest w partnerstwie z czeskim miastem 
Svitavy -  Fundusz Mikroprojektów w Euroregionie Glacensis 
w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska-Polska pn. 
„Atrakcyjne pogranicze”. Jego całkowita wartość wynosi ponad 
40 tys. euro (180 tys. zł) z czego dofinansowanie to 30 tys. euro 
(ok. 135 tys. zł). Działaniem towarzyszącym projektu będzie 
promocja regionu i oferty turystycznej po obu stronach granicy.

RED

KOSZĄ, PLEWIĄ I BUDUJĄ

Na wszystkich placach za-
baw, skwerach, i przydzie-
lonych terenach zielonych 
na bieżąco pracownicy CUKiT 
koszą, plewią rabaty kwiatowe 
oraz formują żywopłoty. 

Przy ulicy Okulickiego, 
Wita Stwosza w Stzrelinie 
wyczyszczony został rów 

odwadniający. Prace 
polegały na usunięciu 
zalegającego mułu 
na dnie rowu, wykar-
czowaniu odrostów 
drzew i wykoszeniu 
skarp.

W Żeleźniku roz-
poczęły się prace 
przy wymianie przed-
niej części ogrodzenia 
cmentarza. Stare sko-
rodowane ogrodzenie 
zostanie zastąpione 
nowym. 

Na cmentarzu ko-
munalnym w Krzepi-
cach zostały zrobio-
ne alejki dojazdowe 

w nowej części cmentarza. 
Prace polegały na wykory-
towaniu, ustawieniu krawęż-
ników, nawiezieniu około 80 
ton tłucznia, zagęszczeniu 
i wysypaniu wierzchniej war-
stwy grysu. Łącznie wykona-
no 50 metrów alejek.

RED
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STRZELIN DLA ŚRODOWISKA

Kosz na nakrętki stanął przy „Piątce”
Dzięki wielkiemu sercu i wsparciu lokalnych firm: Suedzucker 

Polska., Antolin Silesia oraz Anegre, Publicznej Szkole Podstawo-
wej nr 5 w Strzelinie udało się kupić metalowy kosz w kształcie 
serca na plastikowe nakrętki. Już od kilku lat społeczność „Piątki” 
zbiera nakrętki dla Stowarzyszenia Hospicjum Domowego „Na-
dzieja”. Środki, które uzyskują z ich sprzedaży przeznaczają na le-
czenie i rehabilitację podopiecznych. -  Staraliśmy  się  o  takie 
„serce” również dlatego, że zawsze na pierwszym miejscu 
stoi u nas ekologia i ochrona środowiska – podkreśla dyrektor 
placówki Grażyna Ziółkowska. To już czwarty kosz na nakrętki, 
który jest zlokalizowany w naszej gminie. Trzy pozostałe zlokali-
zowane są: przy Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin przy ul. Ząb-
kowickiej, przed siedzibą Gospodarczego Banku Spółdzielczego 
przy ul. Kościuszki, a także w Ludowie Polskim. 

Przypomnijmy, że kosz przeznaczony jest na wszelkie plastiko-
we nakrętki, bez względu na kształt czy kolor. Mogą to więc być 
nakrętki np. po napojach, kawie, mleku czy jogurtach. W koszu-
-sercu zostawić można również nakrętki po chemii gospodarczej, 
płynach do zmywania, szamponach i płynach do płukania. Waż-
ne, by nie dorzucać do nakrętek innych przedmiotów, natomiast 
jeśli nakrętki mają tekturowe uszczelki - trzeba je usunąć.

RED

Dyrekcja PSP nr 5 w Strzelinie jest bardzo wdzięczna lokalnym firmom za wsparcie przy 
pozyskaniu kosza-serca na nakrętki

Związane jest to z rozpoczynającą się nową umową na odbiór i zagospodarowanie odpadów. 
Z powodu zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, konieczna była 
modyfikacja sposobu rozliczania usług, co niesie ze sobą również konieczność określenia do-
kładnej ilości worków, która dostarczona zostanie do każdej nieruchomości.

I tak, począwszy od lipca, właściciel każdej nieruchomości jednorodzinnej otrzyma w ra-
mach systemu pakiet do 12 worków do selektywnej zbiórki odpadów na każde dwa miesiące. 
W ramach tego pakietu rozdawane będą worki w następujących - proponowanych wstępnie - 
proporcjach: papier- 2; tworzywa- 6 (nie więcej niż 2 co drugi odbiór); BIO- 4 (nie więcej niż 
1 na odbiór- między kwietniem a październikiem). Worki z zimy (listopad- marzec) zostaną 
przekazane w pierwszym pakiecie, jako worki dodatkowe.

Warto podkreślić, że są to ilości maksymalne, więc jeżeli właściciel danej nieruchomości wy-
stawi mniej worków do odbioru, to automatycznie otrzyma ich równoważną (czasem mniejszą) 
ilość na wymianę. Proponowany podział jest wstępny. Gmina nie wyklucza jego modyfikacji 
w odpowiedzi na zgłoszenia mieszkańców lub operatora systemu. 

Przy rezygnacji z worków na BIO możliwy układ ilościowy to: papier 4, tworzywa - 8 (nie 
więcej niż 2 na każdy odbiór).

Ustalono z firmą FB Serwis (operator systemu), że w czerwcu i lipcu wszyscy mieszkańcy  
otrzymają pakiety worków na najbliższe miesiące.

RED

uwaga!
Wymiana worków 
o różnych kolorach 
w proporcji 1:1

Jeżeli któryś z miesz-
kańców zauważy, że ma 
nadwyżki worków 
jednych frakcji (albo 
w przypadku BIO są mu 
one zbędne bo posiada 
pojemnik), natomiast 
na inną frakcję potrze-
buje ich więcej, możliwa 
będzie wymiana wor-
ków w układzie sztuka 
za sztukę, bezpośrednio 
w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Strzelinie, w Wydziale Ochrony Środowiska. 

Wprowadzony limit dostarczanych worków do selektywnej 
zbiórki odpadów nie oznacza, że automatycznie wprowadzony 
zostanie jakikolwiek limit odbieranych spod posesji odpa-
dów. W dalszym ciągu FB Serwis odbierać będzie każdą ilość 
wystawionych odpadów. Te, które nie zmieszczą się w syste-
mowych workach, będzie można wystawić w swoich workach/ 
pojemnikach. Ważne, by były one o pojemności min. 60 litrów 
i wykonane z materiału, który zagwarantuje ich trwałość 
w trakcie odbioru. Jeżeli mieszkańcy nie będą mieli możliwo-
ści wyposażenia się w worki w kolorach odpowiadających 
kolorom poszczególnych frakcji, jest warunkowa możliwość 
wystawiania poszczególnych frakcji odpadów w workach inne-
go koloru- jednak muszą być one wyraźnie i czytelnie opisane 
nazwą frakcji, jaka się w nich znajduje (np. grubym markerem 
lub na trwale naklejonych kartkach samoprzylepnych).

RED

Od lipca zmieni się dystrybucja worków do selektyw-
nej zbiórki odpadów (na zdjęciu Marta Wajk z Wydzia-
łu Ochrony Środowiska UMiG w Strzelinie)

Jednocześnie przypomi-
namy, że zgodnie z zasada-
mi odbioru odpadów z te-
renu gminy Strzelin, każdy 

właściciel nieruchomości 
zobowiązany jest do posia-
dania pojemnika na odpa-
dy resztkowe (zmieszane), 

który musi zapewnić we 
własnym zakresie. Nato-

miast pojemniki na szkło 
i odpady BIO otrzymuje za 

darmo. 

Niezależnie od powyż-
szego, właściciel nierucho-
mości może samodzielnie 
wyposażyć się w większe 
ilości pojemników do se-

lektywnej zbiórki odpa-
dów, poprzez ich zakup lub 

dzierżawę (aktualna cena 
u operatora to 4 zł/m-c). 

Ważne, by pojemniki 
spełniały obecnie obo-

wiązujące normy (głów-
nie wytrzymałościowe), 

co gwarantować będzie ich 
bezpieczne opróżnianie. 
Nie ma górnych limitów 

w ilości pojemników 
na poszczególne frak-

cje wystawianych przed 
posesję.

Ze względu na darmowe 
pojemniki na szkło i BIO 

założono, że głównym po-
wodem dla samodzielnego 
uzupełnienia ilości worków 
na frakcje biodegradowal-
ną, będzie przede wszyst-

kim wytwarzanie odpadów 
zielonych z otoczenia bu-

dynków mieszkalnych. Jest 
to wynikiem posiadania 

większych trawników lub 
innych terenów zielonych 
w ramach gospodarstwa 
domowego. Odpady BIO 
o charakterze domowym 
(głównie kuchenne) bez 

problemu mieszczą się 
w pojemniku odbieranym 

co dwa tygodnie. 

By ułatwić proces do-
posażenia się w brakujące 

worki na poszczególne 
frakcje odpadów, na te-

renie Strzelina wskazane 
zostanie miejsce, w którym 
będzie możliwość zakupu, 

po preferencyjnych ce-
nach, worków o pojemno-

ściach i kolorach zgodnych 
z tymi, jakie obowiązują 
na terenie naszej gminy.

RED

Każdy właściciel nieruchomości otrzyma określony pakiet 

Sprawdź, ile dostaniesz 
worków na odpady…

Od lipca zmianie ulegną zasady dystrybucji worków do selektywnej 
zbiórki odpadów w  gminie Strzelin. W  ramach pakietu rozdawane 
będą worki w określonych proporcjach. 
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W poprzednim nu-
merze „Nowin Strzeliń-
skich” pisaliśmy o kon-
kursie w ramach akcji 
„Podwórko NIVEA”. 
Przypomnijmy, że w ra-
mach tej akcji wybudo-
wanych zostało już 160 
nowoczesnych placów 
zabaw w całym kraju. 
Każde z nich ma wartość 
aż 250 tys. zł. Pozwalają 
one pielęgnować aktywne spędzanie czasu, a także ułatwiają 
nawiązywanie przyjaźni. Skłaniają do bycia razem i pozwalają 
czerpać radość ze wspólnej zabawy, a tego dzieci potrzebują 
teraz bardziej niż kiedykolwiek wcześniej. Na „Podwórkach 
NIVEA” znajdują się takie urządzenia, jak np. ścianka wspi-
naczkowa, karuzela integracyjna, planetarium z rozrysowanym 
układem gwiazd, różnego rodzaju gry edukacyjne oraz lubiane 
przez dzieci huśtawki.

W poprzednim numerze 
gazety pisaliśmy o wybudo-
wanym placu zabaw przy 
Publicznej Szkole Podstawo-
wej nr 3 w Strzelinie. Przypo-
mnijmy, że zadanie zrealizo-
wało we współpracy z gminą 
Strzelin stowarzyszenie Strze-
liński Uniwersytet Dziecięcy, 
które za pośrednictwem na-
szej Lokalnej Grupy Dzia-
łania Gromnik pozyskało 
dofinansowanie z Programu 

Plac zabaw przy PSP nr 3 w Strzelinie prezentuje się okazalePodzas oficjalnego otwarcia placu zabaw dzieci wręczyły kwiaty osobom zaangażowanym w projekt

Prawie 80 tys. zł 
na stołówkę „Piątki"

Zespół Oświaty Gminnej w  Strzelinie pozy-
skał dla gminy środki na  wyposażenie sto-
łówki w Publicznej Szkole Podstawowej nr 5 
w Strzelinie.

Kuratorium Oświaty we Wrocławiu w połowie czerwca 
ogłosiło wykaz szkół, którym udzielono wsparcia w ra-
mach rządowego programu „Posiłek w szkole i domu”. 
Z satysfakcją informujemy, że jedną z tych placówek jest 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 w Strzelinie, a gmina 
Strzelin otrzymała blisko 80 tys. zł. Pozyskane z budżetu 
państwa pieniądze będą przeznaczone na zakup niezbędne-
go sprzętu obróbki mechanicznej, cieplnej, do sporządza-
nia potraw, a także na wyposażenie szkolnej jadalni. Warto 
podkreślić, że istotnym elementem programu jest zapew-
nienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym zjedzenia 
gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej. 
Takie rozwiązanie daje bowiem większą kontrolę nad ja-
kością kupowanych produktów, z których przygotowane 
są posiłki oraz procesem ich przygotowania.

Celem programu jest również zapewnienie wsparcia fi-
nansowego organom prowadzącym publiczne szkoły pod-
stawowe, w organizacji stołówek szkolnych. Program re-
alizowany jest przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej oraz Ministerstwo Edukacji Narodowej.

RED

Powstanie boisko przy szkole 
w Białym Kościele 

Przy Publicznej Szkole Podstawowej w  Bia-
łym Kościele, tuż za placem zabaw, Gmina 
Strzelin zaplanowała budowę boiska wielo-
funkcyjnego o  nawierzchni poliuretanowej. 
W  drugiej połowie czerwca ogłoszono prze-
targ na  wyłonienie wykonawcy, który zre-
alizuje tę gminną inwestycję do 17 grudnia. 
Oferty można zgłaszać do 1 lipca.

W ramach zadania powstanie boisko o wymiarach 22 x 44 
m, na którym będzie można grać w piłkę ręczną, mini futbol, 
siatkówkę, koszykówkę i tenis ziemny. Ponadto wykonane zo-
staną: ogrodzenie piłkochwytem z bramą i dwoma furtkami, 
chodniki z kostki betonowej, drenaż odwadniający boisko, 
przyłącze kanalizacji deszczowej, trawnik. Nie zapomniano 
również o montażu ławek, koszy na śmieci oraz regulaminu.

Zaznaczmy, że PSP w Białym Kościele jest jedyną placówką 
zarządzaną przez Gminę Strzelin, która nie posiada zewnętrz-
nego, wielofunkcyjnego boiska (lub kompleksu boisk). Obiek-
ty tego typu wybudowano wcześniej przy PSP nr 3, 4, 5 oraz 
w Kuropatniku. Nowoczesne boisko służyć będzie uczniom 
oraz całej lokalnej społeczności.

RED

W pobliżu placu zabaw w Białym Kościele zaplanowano budowę boiska

RUCH I MUZYKA
Przedszkole Miejskie „Ko-
lorowa Kraina” w Strzeli-
nie intensywnie realizuje 
projekty edukacyjne: 
„Ruch to zdrowie" oraz 
z „Muzyka za Pan brat". 
Dzieci nie tylko wspania-
le tańczą i śpiewają, ale 
również pięknie wy-
glądają prezentując się 
w strojach ludowych.

RED
 Przedszkolaki prezentują się świetnie w strojach ludowych

Głosowanie trwa do połowy lipca

Oddaj głos na strzelińskie „Podwórko NIVEA”
Gmina Strzelin wraz 

z mieszkańcami walczy 
o takie podwórko. Ma-
jąc na uwadze liczne 
wytyczne dotyczące lo-
kalizacji (np. teren nie 
może leżeć w strefie 
uzgodnień konserwa-
torskich), zgłoszono 
działkę na Osiedlu Pia-
stowskim, nieopodal 
placu zabaw przy ul. 

Grota Roweckiego. Zgłoszenie zostało zweryfikowane pozy-
tywnie i bierze udział w konkursie.

O tym, które lokalizacje wygrają, zadecydują internauci. Gło-
sowanie na stronie www.podworko.nivea.pl potrwa do 15 lipca. 
Zachęcamy wszystkich mieszkańców gminy Strzelin do głoso-
wania. Każdy może oddać 1 głos dziennie. Jest o co walczyć.

RED

Dobrze 
wyposażony 
w nowoczesne 
urządzenia

Służy już dzieciom…
Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020. In-
westycję zrealizowała firma 
ARGON Klaudiusza Pół-
toraka z Przemyśla za blisko 
199 tys. zł. Warto podkreślić, 
że stowarzyszenie Strzeliń-
ski Uniwersytet Dziecięcy 
otrzyma dofinansowanie 
na realizację przedsięwzię-
cia, aż 196.851,76 zł (99 %). 
Wkład własny wyniesie zale-
dwie 1.988,40 zł (1%). 

Kilka tygodni temu odbyło 
się oficjalne otwarcie placu 
zabaw. Dzieci w ramach po-
dziękowania zaprezentowały 

piękny układ choreograficzny 
i wręczyły kwiaty osobom za-
angażowanym w projekt. 

Obiekt jest ogrodzony 
i bardzo dobrze wyposażo-
ny w nowoczesne urządzenia 
zabawowe. Do dyspozycji 
małych użytkowników są 
takie atrakcje jak: huśtawka 
„bocianie gniazdo”, huś-
tawka wagowa, trampolina, 
lokomotywa i wagonik oraz 
dwa zestawy zabawowe – tzw. 
„zestaw przedszkolaka” oraz 
większy, wielofunkcyjny ze-
staw wyposażony w: wieżę, 

podest, zjeżdżalnię, 
rurę strażacką, linę 
do wspinania, ru-
chomy mostek lino-
wy, linową ściankę 
wspinaczkową oraz 

drabinkę ukośną. Funkcjo-
nalność placu zwiększają ko-
lorowe kule i półkule, które 
urozmaicają dzieciom zaba-
wę. To nie koniec atrakcji, 
ponieważ przewidziano tak-
że dwie gry „naśladuj mnie” 
oraz grę w klasy. Oczywi-
ście plac został wyposażony 
w niezbędne urządzenia tzw. 
„małej architektury” takie 
jak: ławki, kosze na śmieci, 
tablica informacyjna i regu-
lamin. Bardzo istotną częścią 
projektu jest syntetyczna na-
wierzchnia placu, która wpły-
wa na bezpieczeństwo dzieci.

Plac zabaw czynny jest 
codziennie do godz. 20:00. 
W soboty i niedziele jest 
otwarta mała furtka od ul. 
Wojska Polskiego.

RED
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Na przedmieściach Strzelina ma powstać w najbliż-
szych latach nowoczesny park handlowy, w  któ-
rym pojawią się sklepy bardzo znanych, topowych 
marek.  Przedstawiciel spółki JKD Strzelin, która 
zrealizuje tę  inwestycję zapowiada, że  mieszkańcy 
Strzelina i całego powiatu nie będą już musieli jeź-
dzić do  Oławy i Wrocławia, bo  zakupowe potrzeby 
zaspokoją na miejscu.

Obiekt, którego planowana powierzchnia handlowa ma 
wynieść ok. 10 tys. m2, ma powstać  na peryferiach nasze-
go miasta od strony wyjazdu na Wrocław. Inwestor już po-
zyskał nieruchomości, zlokalizowane za firmą TECE i nie-
czynną linią kolejową.  Aby inwestycja powstała konieczne jest 
wprowadzenie zmian w Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Strze-
lin oraz sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „STRZELIN PÓŁNOCNO-ZACHODNI”. 
Na niedawnym posiedzeniu zgodę na takie działania wyrazi-
li członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska. Można się domyślać, że Rada Miejska 
Strzelina również da „zielone światło” dla tej inwestycji, któ-

Markowe sklepy, restauracja i stacja paliw

Park handlowy powstanie 
na obrzeżach Strzelina 

ra z pewnością przyczyni się 
do rozwoju Strzelina i całej 
gminy. Na posiedzeniu wspo-
mnianej komisji prezes spółki 
JKD Strzelin Michał Andra-
siewicz odpowiadał na pyta-
nia radnych i nieco przybliżył 
zakres inwestycji.  Podkreślił, 
że planowany park handlowy 
różni się od klasycznej galerii 
tym, że nie będzie tam wspól-
nych części - korytarzy, a wej-
ścia do każdego punktu han-
dlowego - sklepu będą wprost 

z parkingu. Około 2 tys. m2 powierzchni handlowej  ma mieć 
sklep/market ogólnospożywczy. Szef  JKD nie zdradził 
marki sklepu, bo jak powiedział, obecnie trwają rozmowy 
z trzema firmami. Pewne jest jednak to, że będzie to  sklep 
firmy, której jeszcze nie ma w naszym mieście. Pozosta-
łe ok. 8 tys. m2 powierzchni handlowej zajmą m.in. sklepy 
z branży odzieżowej, obuwniczej i sportowej bardzo roz-
poznawalnych marek. - Nie będzie  już potrzeby wyjeż-

dżania na zakupy do Oławy lub Wrocławia - zaznaczył 
Michał Andrasiewicz.  Na terenie parku będzie też stacja 
paliw oraz bardzo popularna sieciowa restauracja.  -  Nie 
mogę jeszcze podać  jej nazwy - powiedział szef  spółki 
JKD. Ta dyskrecja jest niezbędna, bo jeszcze nie zakończy-
ły się negocjacje. Prezes podkreślił, że dopóki nie będzie 
miał podpisanych umów z najemcami,  to na pewno nie 
zdradzi nazw zainteresowanych marek.

Odpowiadając na pytania członków komisji przedstawiciel 
JKD Centrum wyjaśnił, że park handlowy ma obsłużyć przede 
wszystkim Strzelin, ale z uwagi na wielkość i potencjał inwesto-
rzy celują również w klientów z całego powiatu. Ponieważ park 
z pewnością wzbudzi duże zainteresowanie to jego lokalizację 
skoncentrowano na przedmieściach miasta, aby dodatkowo nie 
obciążano i tak już mocno eksploatowanej infrastruktury komu-
nikacyjnej Strzelina. - To  absolutnie doskonała  lokalizacja 
- zapewnił Michał Andrasiewicz.

Więcej informacji o parku handlowym pojawi się na pewno 
w kolejnych wydaniach „Nowin Strzelińskich”. Być może już 
wtedy będziemy mogli zdradzić nazwy sklepów, jakie pojawią 
się w tym nowoczesnym centrum handlowym.

RED 

Park handlowy zbuduje spółka JKD Strzelin, 
którą kieruje prezes Michał Andrasiewicz

Od poniedziałku, 7 czerwca 
ponownie zaczęło działać 
Centrum Informacji Turystycz-
nej w Strzelinie, mieszczące się 
w budynku dworca PKP.

W siedzibie można kupić książ-
ki - „Strzelin na dawnej pocztówce 
i fotografii”, Legendy Ziemi Strzeliń-
skiej” oraz „Ulice dawnego Strzelina”, 
a także pamiątki-gadżety, m.in. ma-
gnesy, opaski, smycze, breloki. Bez-
płatnie dostępne są różnego rodzaju 
przewodniki, zarówno po mieście jak 
i gminie Strzelin, a nawet po okolicz-
nych miejscowościach.

Centrum jest czynne od ponie-
działku do czwartku w godzinach 
9:00-16:00. Informacje dotyczące pra-
cy CIT w weekendy są publikowane 
na Facebooku.

RED  Centrum Informacji Turystycznej mieści się w budynku dworca PKP w Strzelinie

Zapraszamy zorganizowa-
ne grupy turystów do sko-
rzystania z wyjątkowej 
okazji i zwiedzenia Strzeli-
na z przewodnikiem.

Jest to świetna okazja zarów-
no dla osób, których celem po-
dróży będzie Strzelin, jak i dla 
tych, którzy będą w mieście 
przejazdem i chcieliby uatrakcyj-
nić podróż.

Spacer rozpoczynamy w Gmin-
nym Centrum Informacji Tury-
stycznej przy PKP, więc jest 
to wygodna opcja dla osób 
podróżujących pociągiem, jak 
i autokarem (jest możliwość 
zaparkowania).

Trasa spaceru przebiega na-
stępująco: Park Skalny -Popier-

Strzelin słynie z granitu, ale w trakcie spaceru można 
dowiedzieć się wielu innych ciekawostek

Spacerem po Strzelinie
sie Paula Ehrlicha 
– Rynek – Rotunda 
Św. Gotarda – Baszta 
Prochowa – Izba Mu-
zealna – Dom Książąt 
Brzeskich – Kościół 
Pw. Podwyższenia 
Krzyża Św. – Willa 
dr Pietrulli – powrót 
na dworzec PKP

Czas spaceru to ok. 
2-2,5 godziny, w tym 
przerwa np. na pyszne 
strzelińskie lody.

Chęć skorzystania 
z oferty spacerem 
po Strzelinie prosimy zgłaszać 
z minimum jednodniowym wy-
przedzeniem pod numerem tele-

fonu 518-845-240.
Tylko do końca lipca spacer 

z przewodnikiem – bezpłatny.
Bartosz Ślusarz 

Centrum Informacji Turystycznej ponownie otwarte
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Od ubiegłego roku w na-
szym mieście działa studio ta-
tuażu. Mieści się przy ul. Ko-
ściuszki 2 (w pobliżu Rynku). 
Jego właścicielem jest pocho-
dzący z Piskorzówka (gmina 
Domaniów) Przemysław Rabi-
niak. Dla niego jest to nie tylko 
praca, ale przede wszystkim 
pasja. Przemek, bardziej znany 
jako Karabin (pseudonim), już 
jako nastolatek lubił rysować. 
– Interesował mnie realizm, 
dlatego moje prace były po-
święcone  najczęściej  temu 
tematowi.  Robiłem  to  hob-
bystycznie,  dla  siebie,  nie 
myślałem  wtedy,  że  z  tym 
będzie  związana  moja  pra-
ca  – wspomina Przemysław 
Rabiniak. Sporo zmieniło się, 
gdy Karabin zrobił pierwszy 
tatuaż na ciele. W wieku 18 lat 
zdecydował się na wytatuowa-
nie powstańca warszawskiego 
na przedramieniu. –  To  było 
jak  piorun  z  nieba.  Byłem 
pod  wielkim  wrażeniem, 
że  na  skórze  można  wyko-
nać  taki  tatuaż.  W  mojej 
głowie  pojawił  się  pomysł 
o  tym,  że  chciałbym  spró-
bować sam  je wykonywać – 
zaznacza. Początkowo w domu 
zaczął tworzyć projekty tatu-
ażów. Po kilku latach Przemy-
sław zdecydował się na „wy-
dziaranie” kolejnej części ręki 
– kontynuacja patriotycznego 
tematu. Tatuaż wykonał w stu-
diu w Oławie. –  Zapytałem 
tatuażysty,  czy  pomógłby 
mi  przejść  przez  wszystkie 

Przemysław Rabiniak od ponad roku prowadzi w Strzelinie 
studio tatuażu

Grand Blue dla strzelińskiej 
publiczności

W czwartek, 17 czerwca w sali widowiskowej Strzelińskiego Ośrodka Kultury 
wystąpił zespół Grand Blue. Kapela składa się z młodych muzyków z naszego 
terenu, a nad ich rozwojem czuwa Jakub Statkiewicz. Zespół regularnie spotyka 
się na próbach, czego owocem był pierwszy sceniczny występ. Młodzież zagrała 
kilka coverów, czym ujęła licznie zgromadzoną publiczność. W skład zespołu 
wchodzą: Lena Wlazłowska, Adam Kaczmarek, Wojciech Sikora i Kamil Cze-

chowski. Ten koncert nie był z pewnością ostatnim na dużej scenie.
SOK

Zespół Grand Blue składa się z lokalnych młodych artystów

KONCERT 
Witek 
Muzyk Ulicy 
PRZENIESIONY 
Z przyczyn niezależnych 

od  organizatorów  kon-
cert  Witek  Muzyk  Ulicy 
zostaje  przeniesiony  z  24 
czerwca  na  wrzesień.  Do-
kładną  datę  koncertu  po-
damy w kolejnym wydaniu 
„Nowin  Strzelińskich”. 
Wszystkie  zakupione  bi-
lety  zachowują  ważność, 
a  tych  z  państwa,  którzy 
chcą  nabyć  wejściówkę 
zapraszamy  do  siedziby 
Strzelińskiego  Ośrodka 
Kultury lub drogą interne-
tową: bilety.muzykulicy.pl

SOK

Scena dla szkolnej rodziny
W czwartek, 17 czerwca w Strzelińskim Ośrodku Kultury odbył się przegląd pn. 

„Scena Rodzinna”. Projekt miał na celu występy szeroko pojętej rodziny na scenie 
SOK. Rodzina, to nie tylko więzy krwi, to grupa ludzi, która czuje się ze sobą najle-
piej. Mogą to być przyjaciele, znajomi, współpracownicy i jak się okazuje... szkoła! 
W sali widowiskowej wystąpiły grupy ze Szkoły Podstawowej w Kuropatniku, pod 
egidą niezawodnej Marty Humelt, która, jak zwykle, wspaniale przygotowała arty-
stów do występów i sama również uczestniczyła w tym wydarzeniu. Wystąpiły Trio-
leczki z klas 1-3, Triolki z klas 4-6 i zespół wokalny Triole, złożony z ośmiu osób, 
w tym absolwentów szkoły z Kuropatnika.

SOK

Na scenie SOK wystąpił m.in. zespół wokalny Triole

Od księgowego do tatuażysty Tatuaże jak dzieła sztuki
Stają się coraz bardziej popularne, a na prze-
strzeni lat ich postrzeganie zmienia się. 
W Strzelinie studio tatuażu prowadzi 
Przemysław Rabiniak. Co ciekawe „dziary” 
nie są domeną młodych osób. Niedawno tatuaż 
wykonywał u 72-latka. Jakie wzory są obecnie 
najpopularniejsze i czy wykonanie tatuażu 
wiąże się z dużym bólem?  

progi  tatuatorskie.  Zgodził 
się pokazać  tajniki  tego za-
wodu – opowiada. Pierwszym 
krokiem był zakup maszynek, 
igieł i tuszy. Najpierw Kara-
bin ćwiczył na tzw. sztucznych 
skórach (silikonowy materiał 
odzwierciedlający ludzką skó-
rę). –  Poświęcałem  temu 
każdą wolną chwilę. Bardzo 
mnie to wciągnęło – podkre-
śla. Po półtorej roku trenowa-
nia, przyszedł czas na zmierze-
nie się z pierwszą wykonaną 
„dziarą”. – Mój znajomy zde-
cydował  się  na  tatuaż. Wy-
konałem  go  pod  okiem 
wspomnianego  wcześniej 
tatuatora  z  Oławy.  Rzuci-
łem się od razu na głęboką 
wodę, ponieważ mój pierw-
szy  tatuaż  był  w  formacie 
3D,  cieniowany  i  realistycz-
ny. Znajomy tatuator z Oła-
wy  był  pod wielkim wraże-
niem mojej  pracy.  To mnie 
bardzo  podbudowało.  Wie-
działem,  że  chce  się  tym 
zajmować  na  stałe.  Praco-
wałem  wówczas  jako  księ-
gowy  od  spraw  inwentary-
zacji w jednej z dużych firm. 
„Wkręciłem” się w tatuowa-
nie na tyle, że w wolnym cza-
sie zajmowałem się tym do-
datkowo w różnych studiach 
tatuatorskich,  nie  tylko 
w  tym  w Oławie,  ale  także 
we  Wrocławiu  – wspomina. 
Praca na dwóch etatach była 
trudna do pogodzenia, więc 
Przemysław podjął decyzję 
o rezygnacji z pracy księgowe-

go, a poświęceniu się w pełni 
tatuowaniu. Otworzył własną 
działalność w Strzelinie, gdyż 
nie chciał robić konkuren-
cji swojemu nauczycielowi 
w Oławie, a na naszym lokal-
nym rynku brakowało usług 
o tym charakterze. Strzeliń-
ski rynek przyjął działalność 
Karabina z dużym entuzja-
zmem. Po kilku tygodniach 
mieszkańcy licznie zaczęli 
zapisywać się na wykonanie 
tatuażów. – Obecnie na  re-
alizację  oczekuje  się  oko-
ło  trzy  miesiące.  Jestem 
bardzo zadowolony, że jest 
tak duże zainteresowanie – 
mówi Przemysław.

Jakie wzory 
dominują?

Duży ruch 
w studiu Karabi-
na nie dziwi, gdyż 
tatuaże stają się 
coraz bardziej po-
pularne. Co cieka-
we, jak zaznacza 
Przemysław, wca-
le nie jest to do-
mena młodych 
osób. –  Wbrew 
pozorom  więcej 
tatuuje osób po-
wyżej  30.  roku 
życia.  Zdarzają 
się  również  se-
niorzy.  Niedaw-
no  wykonywałem  tatuaż 
u 72-latka. Nie była  to  jego 
pierwsza  „dziara”.  W  woj-
sku  zrobił  sobie  emblemat 
na  klatce  piersiowej,  który 
teraz chciał przykryć innym 
– podkreśla. U Karabina tatu-
aże mogą wykonywać osoby 
powyżej 17. roku życia (niepeł-
noletnie za zgodą rodziców). 
Jak zauważa pasjonat, na prze-
strzeni lat zmienia się postrze-

brany pomysł. Karabin 
zaznacza jednak, że nie 
wykonuje gotowych 
wzorów. Nawet jeśli 
klienci mają zamysł, 
to tatuator wykonuje 
każdorazowo własny 
projekt graficzny. Ten 
oczywiście przed wy-
konaniem jest udostęp-
niany klientom do ak-
ceptacji. Na jakie wzory 
najczęściej decydują się 
klienci? –  W  ostatnim 
czasie  często  zdarza 
mi  się  tatuować  reali-
styczne  zwierzęta  np. 
tygrysy, wilki, ale tak-
że  postacie  z  kreskó-
wek.  U  kobiet  domi-
nują  kwiaty,  mandala 

i  np.  motyle  - 
wymienia. Jaki był 
najbardziej za-
skakujący tatuaż? 
–  Jeden  z moich 
klientów  chciał, 
żebym zrobił mu 
dość  drastyczny 
wzór.  Chodziło 
o wykonanie lasu 
i postaci wisielca 
na  jednej  z  ga-
łęzi.  Innym  ra-
zem  dziewczyna 
zażyczyła  sobie 
logo Rolling Sto-
nes  na  pachwi-
nie  – wspomina. 

Sesje, podczas których powsta-
ją tatuaże bywają długie, nawet 
do 6-7 godzin (z przerwami). 
Oczywiście długość wykony-
wania uzależniona jest od wiel-
kości i charakteru tatuażu, np. 
czy jest kolorowy. A jak jest 
z bólem? – To wszystko  za-
leży od skali  jego odczuwa-
nia  u  każdego  człowieka. 
Niektóre osoby w ogóle nie 
odczuwają  żadnych  uciążli-

wości. Zdarzają się  również 
sytuacje,  gdy  ktoś  zasłab-
nie.  W  takich  przypadkach 
częściej  robię  przerwy. 
Ważne,  żeby  w  dniu  wy-
konywania  tatuażu  być 
wypoczętym  i  nawodnio-
nym,  co  ma  duży  wpływ 
na  samopoczucie.  Oczy-
wiście  są  miejsca  jak  np. 
żebra,  szyja,  gdzie  wyko-
nywanie  tatuażu wiąże  się 
z większym bólem, ale jest 
on  do  zniesienia  – zazna-
cza. Wybierając tatuaż warto 
się dobrze zastanowić, gdyż 
późniejsze jego usunięcie 
może być bardzo trudne. – 
Można to zrobić laserowo, 
ale  ten  zabieg  jest  bardzo 
bolesny  i  drogi.  Ponadto 
nie  usuwa  kolorowych  ta-
tuaży.  Deską  ratunku  dla 
osób,  które  chcą  zakryć 
niechciany  tatuaż  jest 
tzw.  cover,  czyli  naniesie-
nie  na  niego  nowego  wzo-
ru  – tłumaczy. Czy są jakieś 
przeciwskazania do wykonania 
„dziary”? – Na tatuaż nie po-
winny  decydować  się  m.in. 
kobiety  w  ciąży,  karmiące 
piersią,  osoby,  które  mają 
zaplanowane  operacje  oraz 
cierpiące  na  dolegliwości 
skórne  np.  łuszczycę  czy 
atopowe  zapalenie  skóry. 
Jeśli  ktokolwiek ma  wątpli-
wości  czy  może  posiadać 
tatuaż najlepiej przed wizytą 
w studiu zasięgnąć opinii le-
karza – podkreśla. Koszt wy-
konania tatuażu jest zróżnico-
wany i ustalany indywidualnie 
z każdym klientem w oparciu 
o wykonany projekt. Ceny za-
czynają się od 150 zł. Tatuaże 
w realistycznym stylu to koszt 
ok. 500-600 zł, natomiast kolo-
rowe od 700 zł. 

Jakub Olejnik

ganie osób wytatuowanych. 
– W dzisiejszych czasach ta-
tuaże są traktowane bardziej 
jako  biżuteria  ciała.  Oczy-
wiście pojawiają  się  jeszcze 
stereotypy  i  uprzedzenia, 
ale takich poglądów jest co-
raz mniej w społeczeństwie, 
i  co  ważne  także  u  praco-
dawców – przekonuje. 

Osoby decydujące się na ta-
tuaż najczęściej mają już wy-

 Na ręce Jakuba Żygadły tatuator wykonywał stylem realistycznym  postać anioła
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Kobieta idealna 
w Strzelinie

Kultura powraca na deski strzelińskiej sceny w sali wi-
dowiskowej przy ul. Mickiewicza 2. Za nami dwa spektakle 
pt. „Kobieta idealna”. Adrianna Biedrzyńska, Michał Mi-
lowicz, Michał Pietrzak i Artur Dziurman rozbawili do łez 
naszą publiczność. Bilety na to wydarzenie zostały sprzeda-
ne w całości. Sztuka w reżyserii Stefana Friedmanna cieszy 
się dużą popularnością i trzeba przyznać, że nikogo nie po-
winno to dziwić. To nie koniec współpracy z tą ekipą. Już 
14 października w Strzelińskim Ośrodku Kultury zostanie 
odegrany kolejny spektakl w reżyserii Friedmanna pt. „Mi-
łosna pułapka". Bilety już w sprzedaży. 

SOK

Adrianna Biedrzyńska, Michał Milowicz, Michał Pietrzak i Artur Dziurman wystąpili na scenie 
Strzelińskiego Ośrodka Kultury

Dzień Mamy okiem przedszkolaków 
Ekipa Strzelińskiego Ośrodka Kultury odwiedziła z kamerą przedszkola z terenu gminy Strzelin, aby porozmawiać z najmłod-

szymi o ich mamach. Dzieci z ochotą opowiadały o zainteresowaniach i wyglądzie, swoich mam. Dowiedzieliśmy się również jak 
najmłodsi spędzają wolny czas w domu. Podobno, aby mama była mamą, musi mieć włosy, uśmiech, pomalowane oczy, a naj-
lepiej jak jest ubrana w sukienkę. Dzieci miały wiele pomysłów, które powodowały uśmiech wśród słuchaczy. Do przedszkoli 
zaprosili nas: Niepubliczne Przedszkole „Eko-Przedszkolak” przy ul. Św. Jana oraz przy ul. Młynarskiej,a także Niepubliczne 
Przedszkole „Michałek”. Łącznie odwiedziliśmy pięć grup, a niektóre z nich przygotowały wierszyki i piosenki na temat mamy. 

SOK

 Przedszkolaki z chęcią opowiadały o swoich mamach
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W sobotę, 19 czerwca odbyła się XXI Pie-
sza Pielgrzymka do Sanktuarium Matki Bożej 
Różańcowej w Nowolesiu. Podróż ze Strzelina 
do sanktuarium podjęło ok. 84 osoby, a w ca-
łej pielgrzymce uczestniczyło ponad 100 osób. 
Dzięki Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowole-
siu pątnicy ochłodzili się w delikatnej mgiełce 
wody. W trakcie podróży w prażącym słońcu 
ta pomoc był nieoceniona. Po krótkiej adora-
cji oraz wspólnej Mszy Św., Burmistrz Miasta 
i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk osobiście czę-
stowała pielgrzymujących pyszną grochówką. 

RED

W pieszej pielgrzymce wzięło udział ponad 80 osób

Podróży tradycyjnie towarzyszył śpiew pieśni religijnych

W drugiej połowie 
czerwca w strzeliń-
skim urzędzie odbyła 
się uroczystość 
50-lecia pożycia 
dwóch małżeństw. 

Złote gody, czyli pięćdzie-
sięciolecie zawarcia związku 
małżeńskiego świętowali: Ge-
nowefa i Zbigniew Szargut 
oraz Teresa i Stefan Butyńscy. - 
Ślub to bardzo ważne wyda-
rzenie w życiu każdej pary. 
To  zakończenie  pewnego 
etapu po  to, aby  rozpocząć 
wspólną drogę życia.
Minęło  50  lat  od  chwili 

kiedy  pary  połączyły  swój 
los.  Kiedy  złączeni  uczu-

Największym sołectwem gminy Strzelin jest Gęsiniec. Mieszka tam ponad 850 osób. 
Wieś cały czas się powiększa. Gęsiniec jest bowiem atrakcyjnym miejscem do osiedlania. 
Najbardziej rozbudowuje się ul. Sosnowa, Lawendowa i Lipowa. Funkcję sołtysa drugą 
kadencję pełni Marta Brzezińska. Rada sołecka, w której znajdują się Paweł Krzyża-
nowski, Beata Chruszcz, Wiesław Mróz, Zbigniew Stachowski i Agnieszka Ruszek, liczą 
na dalsze odmrażania kultury, dzięki czemu w końcu będzie możliwość powrotu do or-
ganizacji różnych wydarzeń. Wcześniej w Gęsińcu odbywały się m.in. Dzień Dziecka, 
mikołajki, zabawa andrzejkowa, a także bardzo popularny koncert kolęd. – Mamy za-
bezpieczone pieniądze, więc jeśli będzie taka możliwość to postaramy się zor-
ganizować jakieś wydarzenie dla mieszkańców – zaznacza sołtys Marta Brzezińska. 

Z uwagi na dużą ilość mieszkańców, Gęsiniec może liczyć na spore środki z fundu-
szu sołeckiego. W tym roku do dyspozycji mają blisko 48 tys. zł. Najwięcej, gdyż aż 12 
tys. zł postanowiono wydać na zagospodarowanie terenu przy świetlicy. – W ubie-
głym roku przeprowadzono u nas pierwszy etap budowy parkingu. Powstało 
12 miejsc postojowych. Teraz, przy pomocy finansowej Gminy Strzelin i Strze-
lińskiego Ośrodka  Kultury,  chcemy  utwardzić  plac  przed  samym wejściem 
do świetlicy. Wybudowany parking już znacznie poprawił komunikację na tym 
terenie. Wcześniej był  tu problem z pozostawieniem aut. Dodatkowo, obok 
mieści się gospoda „Pod Lipką”, więc jest to także korzystne rozwiązanie dla 

W ramach naszego stałego 
cyklu prezentacji sołectw od-
wiedziliśmy Strzegów. Miejsco-
wość liczy ok. 300 mieszkańców. 
Z roku na rok ich przybywa, gdyż 
powstają nowe zabudowania. Soł-
tysem od ośmiu lat (druga kaden-
cja) jest Dominika Malinowska. 
Przed pandemią w miejscowości 
odbywały się różnego rodzaju 
imprezy. Jedną z większych jest 
piknik rodzinny. –  Obostrzenia 
powoli  są  znoszone,  dlatego 
planujemy  w  lipcu  zorganizo-
wanie tego wydarzenia. Ludzie 
są spragnieni spotkań  i kultu-
ry.  Mam  nadzieję,  że  nic  nie 
przeszkodzi  nam  w  przepro-
wadzeniu  pikniku  – podkreśla 
Dominika Malinowska. 

Warto przybliżyć zadania, które realizowane są w Strzegowie ze środków fundu-
szu sołeckiego. W bieżącym roku do dyspozycji mieszkańcy mają blisko 19 tys. zł. 

Sołtys Strzegowa Dominika Malinowska opowiedziała o wydatkach 
funduszu sołeckiego

Priorytetem odwodnienie wsi 
To największe sołectwo gminy Strzelin. Mieszkańcy Gęsiń-
ca mogą liczyć na spore środki w ramach funduszu sołec-
kiego. W tym roku to blisko 48 tys. zł. Na jakie zadania zde-
cydowano się przeznaczyć pieniądze?

W Strzegowie od wielu lat mieszkańcy starają się o budowę 
nowej świetlicy. Ta, którą posiadają nie spełnia w pełni swo-
jej funkcji – brakuje toalety, dostępu do wody. Kolejną ważną 
kwestią jest montaż oświetlenia przy drogach gminnych…

Do GOPS-u ponownie trafiła żywność
W połowie czerwca do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelinie 

dotarła ostatnia partia żywności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żyw-
nościowa 2014-2020 współfinansowanego z  Europejskiego Funduszu Pomocy 
Najbardziej Potrzebujących - Podprogram 2020. Pracownicy GOPS-u, pod-
opieczni oraz Związek Strzelecki „Strzelec” Strzelin wspólnie rozładowali ponad 
6,5 tony żywności. Wśród produktów znalazły się m.in. buraczki, cukier, groszek 
z marchewką, koncentrat pomidorowy, makaron, mleko, olej rzepakowy.

RED

Świętowali złote gody
ciem  i  wzajemną  ufnością 
powiedziały  sobie  słowo 
„tak”  i  włożyły  obrączki. 
50-lecie ślubu to wspaniała 
rocznica. To  jubilaci najle-
piej wiedzą, że małżeństwo 
to  nie  tylko  piękne,  pod-
niosłe i radosne chwile, ale 
też  dzielenie  z  drugą  oso-
bą  trosk,  smutków  i  nie-
szczęść. 
W przysię-

dze małżeń-
skiej ślubo-
wali, że będą 
ze sobą 
na dobre

i na złe – i z tej próby wyszli 
zwycięsko.  Nagrodą  jest 
szczęście  dzieci,  uśmiech 
wnuków i prawnuków oraz 
radość, którą możecie dziś 
dzielić  z  całym  światem  - 
właśnie takie słowa przekaza-
ła burmistrz Dorota Pawnuk 
podczas uroczystości. Z wiel-
kim zaszczytem wręczyła me-

dale za długoletnie pożycie 
przekazując serdeczne życze-
nia na kolejne wspólne lata.

Podkreśleniem tego pięk-
nego wydarzenia było krótkie 
wystąpienie Elżbiety Domin-
kowskiej (z domu Kliś), która 
zaśpiewała specjalnie dla ju-
bilatów i ich gości. 

RED

Pielgrzymowali po raz dwudziesty pierwszy
Pięćdziesięciolecie związku małżeńskiego świętowali również Genowefa i Zbigniew Szargut

Teresa i Stefan Butyńscy otrzymali medale za długoletnie pożycie 
małżeńskie
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Największym sołectwem gminy Strzelin jest Gęsiniec. Mieszka tam ponad 850 osób. 
Wieś cały czas się powiększa. Gęsiniec jest bowiem atrakcyjnym miejscem do osiedlania. 
Najbardziej rozbudowuje się ul. Sosnowa, Lawendowa i Lipowa. Funkcję sołtysa drugą 
kadencję pełni Marta Brzezińska. Rada sołecka, w której znajdują się Paweł Krzyża-
nowski, Beata Chruszcz, Wiesław Mróz, Zbigniew Stachowski i Agnieszka Ruszek, liczą 
na dalsze odmrażania kultury, dzięki czemu w końcu będzie możliwość powrotu do or-
ganizacji różnych wydarzeń. Wcześniej w Gęsińcu odbywały się m.in. Dzień Dziecka, 
mikołajki, zabawa andrzejkowa, a także bardzo popularny koncert kolęd. – Mamy za-
bezpieczone pieniądze, więc jeśli będzie taka możliwość to postaramy się zor-
ganizować jakieś wydarzenie dla mieszkańców – zaznacza sołtys Marta Brzezińska. 

Z uwagi na dużą ilość mieszkańców, Gęsiniec może liczyć na spore środki z fundu-
szu sołeckiego. W tym roku do dyspozycji mają blisko 48 tys. zł. Najwięcej, gdyż aż 12 
tys. zł postanowiono wydać na zagospodarowanie terenu przy świetlicy. – W ubie-
głym roku przeprowadzono u nas pierwszy etap budowy parkingu. Powstało 
12 miejsc postojowych. Teraz, przy pomocy finansowej Gminy Strzelin i Strze-
lińskiego Ośrodka  Kultury,  chcemy  utwardzić  plac  przed  samym wejściem 
do świetlicy. Wybudowany parking już znacznie poprawił komunikację na tym 
terenie. Wcześniej był  tu problem z pozostawieniem aut. Dodatkowo, obok 
mieści się gospoda „Pod Lipką”, więc jest to także korzystne rozwiązanie dla 

Sołtysem Gęsińca jest Marta Brzezińska

W ramach naszego stałego 
cyklu prezentacji sołectw od-
wiedziliśmy Strzegów. Miejsco-
wość liczy ok. 300 mieszkańców. 
Z roku na rok ich przybywa, gdyż 
powstają nowe zabudowania. Soł-
tysem od ośmiu lat (druga kaden-
cja) jest Dominika Malinowska. 
Przed pandemią w miejscowości 
odbywały się różnego rodzaju 
imprezy. Jedną z większych jest 
piknik rodzinny. –  Obostrzenia 
powoli  są  znoszone,  dlatego 
planujemy  w  lipcu  zorganizo-
wanie tego wydarzenia. Ludzie 
są spragnieni spotkań  i kultu-
ry.  Mam  nadzieję,  że  nic  nie 
przeszkodzi  nam  w  przepro-
wadzeniu  pikniku  – podkreśla 
Dominika Malinowska. 

Warto przybliżyć zadania, które realizowane są w Strzegowie ze środków fundu-
szu sołeckiego. W bieżącym roku do dyspozycji mieszkańcy mają blisko 19 tys. zł. 

Sołtys Strzegowa Dominika Malinowska opowiedziała o wydatkach 
funduszu sołeckiego

Z życia sołectw

Priorytetem odwodnienie wsi 
To największe sołectwo gminy Strzelin. Mieszkańcy Gęsiń-
ca mogą liczyć na spore środki w ramach funduszu sołec-
kiego. W tym roku to blisko 48 tys. zł. Na jakie zadania zde-
cydowano się przeznaczyć pieniądze?

klientów  –  podkreśla sołtys. 
Kolejnym zadaniem w ramach 
funduszu sołeckiego jest re-
mont ul. Orzechowej. Na ten 
cel przeznaczono 10 tys. zł. – 
Droga  jest  nieutwardzona 
i  jest  tam  sporo  dziur.  Po-
czątkowo  strzeliński  magi-
strat planował  remont poło-
wy  tej  ulicy.  Ubiegłoroczna 
ulewa  pokazała  jednak  jak 
bardzo  istotna  jest  kwestia 
przebudowy całego odcinka. 
Spływająca  woda  zalewała 
bowiem  ul.  Staromiejską. 
Udało  się  wywalczyć  re-
mont  całego  odcinka. Duża 
w tym zasługa naszej radnej 
Agnieszki Ruszek, która bar-
dzo angażuje się w sołeckie 
sprawy.  Z  niecierpliwością 
czekamy na realizację tego zadania – przyznaje Brzezińska. To nie jedyna droga, 
która będzie remontowana ze wsparciem funduszu sołeckiego. Kolejną jest ul. La-
wendowa (ok. 700 metrów). Na ten cel zaplanowano również 10 tys. zł. – W ubie-
głym roku wydaliśmy 5 tys. zł na projekt odwodnienia, więc w tym roku czas 
na remont drogi. Przy tej ulicy powstają nowe domy. Droga nie jest utwar-

dzona. Problemy z poruszaniem się mają nie tylko mieszkańcy, ale także m.in. 
firma odbierająca śmieci – przyznaje. Mieszkańcy zdecydowali również o przezna-
czeniu 6 tys. zł na remont instalacji deszczowej na ul. Gajowej. – Kanalizacja jest 
jeszcze  poniemiecka  i  w wielu miejscach  pozapychana. Widać  to  szczegól-
nie po intensywniejszych opadach deszczu. Do zadania dołożyli się również 
mieszkańcy Gościęcic, gdyż jedna strona tej ulicy należy już do tego sołectwa 
– zaznacza. W sołeckim budżecie znalazło się również ponad 3100 zł na utrzymanie 
zieleni, w tym koszenie boiska, 350 zł na utrzymanie internetowej tablicy ogłoszeń wsi 
oraz 6 tys. zł na działania na rzecz rozwoju i pobudzenia aktywności mieszkańców. – 
Jeśli nie uda się wykorzystać środków zabezpieczonych na organizację imprez 
będziemy chcieli je przesunąć na inne zadanie – podkreśla. 

Priorytetową kwestią dla mieszkańców Gęsińca jest odwodnienie sołectwa. – 
Mamy teren pagórkowaty i woda opadowa stanowi dla nas duże zagrożenie. 
Chodzi m.in. o ulice Widokową, Sosnową, Tęczową, Orzechową. Przydałaby 
się budowa zbiorników lub remont poniemieckich, do których mogłaby trafiać 
woda. Nad tą kwestią trzeba się pilnie pochylić, ponieważ szkoda, aby wyre-
montowane drogi na tym cierpiały. Przykładem jest choćby ul. Tęczowa, gdzie 
woda spływająca z góry wypłukała pobocze. W ramach gwarancji ma zostać 
ten odcinek poprawiony – przekonuje Brzezińska. Mieszkańcy liczą również na re-
monty kolejnych odcinków dróg gminnych. – W dalszej kolejności przydałby się 
asfalt np. na ul. Jagodowej, Kolorowej, Pogodnej. Wiemy, że na ul. Kolorowej 
deweloper kupił działki i zamierza wybudować domy jednorodzinne w zabu-
dowie szeregowej – wymienia. 

Z kronikarskiego obowiązku dodajmy, że we wsi prężnie działa Koło Gospodyń 
Wiejskich, którego przewodniczącą jest Agnieszka Ruszek. Funkcjonuje również ze-
spół ludowy „Husynianki”, a także schola dziecięca „Gęsinieckie Nutki” prowadzona 
przez Zbigniewa Stachowskiego. 

Jakub Olejnik  

Liczą na świetlicę i oświetlenie drógW Strzegowie od wielu lat mieszkańcy starają się o budowę 
nowej świetlicy. Ta, którą posiadają nie spełnia w pełni swo-
jej funkcji – brakuje toalety, dostępu do wody. Kolejną ważną 
kwestią jest montaż oświetlenia przy drogach gminnych…

Największą kwotę, bo 7 tys. zł, przeznaczono na zagospodarowanie skweru. – Nie-
daleko sklepu (po prawej stronie wsi od strony Strzelina) mamy teren gminny, 
z którego chcielibyśmy zrobić coś w rodzaju mini parku. Planujemy zamonto-
wać tam ławki, posadzić krzewy, trawę, utwardzić teren i wykonać krawężniki. 
Myślę, że skwer będzie służył mieszkańcom, którzy będą chcieli usiąść w cie-
niu, w ciepłe dni – przyznaje. Kolejnym zadaniem w ramach funduszu sołeckiego 
jest doświetlenie boiska, które znajduje się przy placu zabaw (4 tys. zł). – Ta kwota 
zostanie przeznaczona na razie na dokumentację techniczną. Przy boisku nie 
ma ani jednej lampy i wieczorami jest tam ciemno. Zamontowanie oświetle-
nia sprawi, że mieszkańcy, zwłaszcza młodsi, będą mogli korzystać z boiska 
dłużej – mówi Malinowska. Ponad 5300 zł zaplanowano w budżecie na działalność 
na rzecz rozwoju kultury i pobudzenia aktywności sołectwa. Jeśli nie uda się wykorzy-
stać środków z uwagi na ograniczenia związane z pandemią, mieszkańcy będą musieli 
przesunąć środki na inne zadanie. Ważną inwestycją jest również czyszczenie rowów 
przy drodze gminnej (od posesji 41 do 52) oraz zbiornika przeciwpożarowego. – Jak 
bardzo odwodnienie wsi jest istotne pokazała ubiegłoroczna ulewa, podczas 
której bardzo mocno zalało część drogi gminnej. Przydałoby się oczyszcze-
nie  pozostałych  rowów,  co  zapewne  udrożniłoby  przepływ  wody  opadowej 
– zaznacza. W sołeckim budżecie wyodrębniono pieniądze (500 zł) na doposażenie 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kuropatniku. Zwykle sołectwo decyduje się przezna-
czać środki na OSP w Nowolesiu, która najczęściej interweniuje podczas zdarzeń 
w Strzegowie. – Pomoc dla druhów z Kuropatnika to ukłon i podziękowania za 
pomoc przy  organizacji  uroczystego  otwarcia  zatoczki  autobusowej. Dzięki 
pomocy strażaków mogliśmy liczyć na namiot i dmuchawę – wspomina. 

Choć fundusz sołecki pomaga w realizowaniu wielu zadań, to nie wszystkie potrze-
by mieszkańców udaje się zaspokoić. Największą niedogodnością jest świetlica. – Jest 
bardzo mała, gdyż mamy do dyspozycji zaledwie jedno pomieszczenie. Dodat-
kowoświetlica połączona jest z budynkiem mieszkalnym, brakuje w niej toale-
ty i dostępu do wody, co również jest sporym problemem – wymienia Dominika 
Malinowska. O budowę nowej świetlicy mieszkańcy wnioskowali wielokrotnie. – Przy 
placu zabaw znajduje się teren, na którym mogłaby powstać świetlica. Gmina 
musiałaby kupić teren od prywatnej osoby. Zdajemy sobie sprawę, że niektó-
re sołectwa nie posiadają w ogóle żadnego miejsca do spotkań, ale  liczymy, 
że w końcu uda się zrealizować to zadanie – przyznaje. Kolejną ważną kwestią jest 
doświetlenie dróg gminnych. – Na niektórych odcinkach, gdzie znajdują się za-
budowania jest ciemno w nocy. Będziemy sukcesywnie starali się inwestować 
w oświetlenie, ponieważ  jest  to ważne ze względów bezpieczeństwa. Dodat-
kowo przydałaby się nawierzchnia bitumiczna na dwóch drogach gminnych 
– zaznacza. W sołeckich planach jest również stworzenie małego boiska do gry w ko-
szykówkę przy placu zabaw. Taką potrzebę zgłaszali młodsi mieszkańcy. Strzegowia-
nie oczekują także budowy ścieżki rowerowej. – Wiem, że gmina przymierzała się 
do budowy trasy łączącej Strzelin z Białym Kościołem (przez Szczodrowice). 
Jeśli uda się taką inwestycję zrealizować będzie to spora korzyść – kończy sołtys. 

Warto zaznaczyć, że w ostatnim czasie w Strzegowie znacznie poprawiło się bezpie-
czeństwo przy drodze wojewódzkiej 395. Kilka lat temu rozebrano budynek, w jego 
miejscu powstała zatoczka autobusowa. Ponadto zamontowano tam bariery ochron-
ne, wiatę przystankową i posadzono tuje. 

Jakub Olejnik

Gmina Strzelin uzyskała 
dofinansowanie z Programu 
„Asystent osobisty osoby nie-
pełnosprawnej” – edycja 2021. 
Program finansowany jest 
z Funduszu Solidarnościowego 
i ma na celu  zapewnienie do-
stępności do usługi asystenta tj. 

Do GOPS-u ponownie trafiła żywność
W połowie czerwca do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelinie 

dotarła ostatnia partia żywności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żyw-
nościowa 2014-2020 współfinansowanego z  Europejskiego Funduszu Pomocy 
Najbardziej Potrzebujących - Podprogram 2020. Pracownicy GOPS-u, pod-
opieczni oraz Związek Strzelecki „Strzelec” Strzelin wspólnie rozładowali ponad 
6,5 tony żywności. Wśród produktów znalazły się m.in. buraczki, cukier, groszek 
z marchewką, koncentrat pomidorowy, makaron, mleko, olej rzepakowy.

RED

Pomoc dla osób niepełnosprawnych 
wsparcia w wykonywaniu co-
dziennych czynności oraz funk-
cjonowaniu w życiu społecznym 
osób  niepełnosprawnych.

Program adresowany jest 
do osób niepełnosprawnych po-
siadających orzeczenie o znacz-
nym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności 
(albo orzeczenie rów-
noważne) oraz dzieci 

do 16. roku życia z orzeczeniem 
o  niepełnosprawności. Usługi 
będą realizowane przez Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Strzelinie. Magistrat pozyskał 
na realizację tego działania po-
nad 110 tys. zł.

REDPrzy rozładunku pomagali m.in. członkowie Związku  Strzeleckiego „Strzelec”
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Od 8 do 14 czerwca w Strze-
lińskim Ośrodku Kultury 
realizowany był przegląd 
„Talencik”. Każdy z uczest-
ników mógł zaprezentować 
talent na wielkiej scenie. 
Po kilku dniach przeglądu, 
wiemy, że mamy w naszej 
gminie utalentowanych 
tancerzy, śpiewaków, in-
strumentalistów, akrobatów 
i recytatorów. 

Wydarzenie cieszyło się sporym 
zainteresowaniem szkół i przed-
szkoli z gminy Strzelin, które zgłosiły wielu uczestników. 
Na scenie w sali widowiskowej SOK wystąpili przedsta-
wiciele: Przedszkola Miejskiego w Strzelinie, Przedszkola 
„Michałek”, „Eko Przedszkolak”, Szkoły Podstawowej 
w Kuropatniku, Szkoły Podstawowej nr 3 w Strzelinie, 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Strzelinie i Szkoły Podsta-
wowej nr 5 w Strzelinie. Każdy z artystów był wspierany 
przez kolegów i koleżanki z klasy, bądź grupy. W sali 
zasiadali również członkowie rodziny występujących. 
Każdego dnia uczestnikom przyglądała się komisja, która 
nie wydawała werdyktu, gdyż wydarzenie miało charakter 
przeglądu, a nie konkursu. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
upominki i dyplomy. Ponadto dla każdego przygotowa-
ny był słodki upominek. Gadżety i słodkości zostały 
ufundowane przez Strzeliński Ośrodek Kultury oraz 
Przewodniczącego Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury 
i Sportu - Damiana Serwickiego. Koordynatorem i po-
mysłodawcą  projektu z ramienia Strzelińskiego Ośrodka 
Kultury była Sylwia Korczyńska. 

SOK

Przegląd „Talencik” za nami

 Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i upominki

Na scenie Strzelińskiego Ośrodka Kultury dzieci mogły zaprezentować talenty

Radosne chwile…
Dzień dziecka w Przedszkolu Miej-
skim „Kolorowa Kraina” tradycyjnie 
wiązał się ze wspólną zabawą. Dla 
najmłodszych były to radosne chwi-
le, podczas których mogli tańczyć, 
skakać i bawić się bez końca. Oby 
każde dni były tak wspaniałe, czego 
życzy dyrekcja przedszkola. 

RED To byłe wspaniałe chwile dla każdego przedszkolaka

Dzień Dziecka na bis 
We wtorek, 22 czerwca w Parku Miejskim w Strzelinie odbył się 

kolejny Dzień Dziecka. Wcześniej, ze względu na obostrzenia, Strze-
liński Ośrodek Kultury musiał zrezygnować z cyrku w ogrodzie. Tym 
razem nic nie stanęło na przeszkodzie, aby świętować na całego.

Licznie zgromadzone grupy szkolne i przedszkolne aktywnie bra-
ły udział w zabawach z klaunami. Ruphert i Rico, bo tak nazywali 
się wymalowani goście, w humorystyczny sposób zajęli czas naj-

młodszym. Kolejną niespodzianką tego dnia był teatrzyk, a ponadto 
każdy z obecnych mógł skorzystać z darmowego dmuchańca oraz 
wziąć udział w zajęciach z naszymi animatorami. Na miejscu obec-

na była jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej z Kuropatnika, która 
wykonała pokaz strażacki. Nie lada frajdą 

były odwiedziny 
w radiowozie 

policyjnym, gdzie 
dzieci do woli 
mogły trąbić 

i uruchamiać sy-
gnały dźwiękowe. 

SOK

Wizyta w partnerskich Svitavach
Od 21 do 23 czerwca siedmioro uzdolnionych plastycznie uczniów z naszych szkół gościło 

w partnerskim, czeskim mieście Svitavy. Tam nasi młodzi mieszkańcy wzięli udział w wydarze-
niach realizowanych w ramach projektu pn. „Czesko-polska droga współpracy” . 

Uczestnicy tego międzynarodowego przedsięwzięcia zwiedzili miasto z historykiem humory-
stycznie opowiadającym lokalne legendy. I nie był to przypadek, bo to właśnie miejscowe legendy 
były tematem warsztatów malarskich i prac plastycznych, w których nasi przedstawiciele uczestni-
czyli razem  z czeskimi kolegami i koleżankami. Stworzone przez  uczniów dzieła będzie można 
zobaczyć w galerii miasta, a część z nich ozdobi przejście podziemne w Svitavach. Nie zabrakło 
również  innych atrakcji. Podczas wycieczki do lasu uczestnicy projektu  brali udział w różnych 
grach zręcznościowych. Skorzystali również  z kąpieli i rekreacji na basenie miejskim oraz 
innych zabaw  przygotowanych przez nasze miasto partnerskie. 

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego realizowanego z Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Republi-
ka Czeska – Polska 2014-2020 oraz budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu 
Glacensis „Przekraczamy granice”.

RED

Uczestnicy projektu tworzyli prace pla-
styczne dotyczące lokalnych legend

Naszym młodym mieszkankom dopisywał humor
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Do konkursu, organizowanego 
przez Publiczną Szkołę Podstawową 
nr 5 w Strzelinie, zgłoszono blisko ty-
siąc prac. Komisja konkursowa miała 
twardy orzech do zgryzienia, bo tego-
roczny poziom był wysoki we wszyst-
kich trzech kategoriach wiekowych.

O wynikach konkursu zadecydowa-
ła komisja w składzie: Burmistrz Mia-
sta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk, 
Inspektor Oświaty w Powiecie Strze-
lińskim Małgorzata Stachowiak. Na-
uczycielka plastyki Katarzyna Stopa 
oraz przewodniczący komisji artysta 
malarz - Bogusław Szychowiak. War-
to podkreślić, że w gronie sponsorów 
nagród jest również gmina Strzelin. 

A oto zwycięzcy III edycji konkursu:

KATEGORIA PIERWSZA:
I miejsce Antonina Szajdak - 
Ostrzeszowskie Centrum Kultury
II miejsce Nikola Świtoń - Ostrzeszowskie 
Centrum Kultury
III miejsce Patryk Poniewozik Szkoła 
Podstawowa z Oddziałami Integracyjnym
i w Dusznikach Zdroju
Wyróżnienia:

 Komisja konkursowa miała nielada problem, aby wybrać najlepsze prace spośród wszystkich nadesłanych

Głównym założeniem 
konkursu jest propagowa-
nie kultury języka polskie-
go, doskonalenie i szerzenie 
wśród młodszych dzieci na-
wyków pracy nad popraw-
nością ortograficzną oraz 
podniesienie jej poziomu 
na szczeblu edukacji wcze-
snoszkolnej, co jest szcze-
gólnie ważne w dobie roz-
winiętej cyfryzacji.

W zmaganiach z ortogra-
ficznymi pułapkami wzięło 
udział 14 uczniów z sześciu 
szkół powiatu strzelińskiego. 
Uczestnicy napisali dyktan-
do ”Lepiej w jabłkach jeść 
robale, niż nie czytać ksią-
żek wcale” przygotowane 
przez dr Małgorzatę Mnich Oto wszyscy laureaci konkursu

Każdego roku w progach Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 im. Bolka I Świd-
nickiego witają nowych pierwszoklasistów. Pierwsze miesiące to czas na pozna-
nie szkoły, jej zwyczajów, zdobycie nowych wiadomości i umiejętności. Wszyst-
kie te działania mają przygotować dzieci do wielkiego wydarzenia ślubowania.

Ten szczególny dzień z zachowaniem reżimu sanitarnego odbył się w ostatnim tygodniu maja. W wyda-
rzeniu wzięło udział 46 pierwszoklasistów, w dwóch turach. Nie mogło zabraknąć również gości, wśród 
których znaleźli się: burmistrz Dorota Pawnuk, dyrektor Zespołu Oświaty Gminnej Agata Bartulica, 
dyrektor PSP nr 5 w Strzelinie Grażyna Ziółkowska, wicedyrektorki szkoły Helena Kasperkiewicz oraz 
Sylwia Koperska, a także przewodnicząca rady rodziców Agata Jas. Pierwszoklasiści recytowali wiersze, 
śpiewali piosenki. Wszystkie dzieci udowodniły, że znają swoją ojczyznę. Każdy uczeń ślubował być do-
brym, uczciwym, szanować rodziców i nauczycieli, uczyć się tego, co piękne i mądre oraz kochać i czcić 
ojczyznę. Zwyczaj pasowania nawiązuje do średniowiecznej tradycji i zawiera elementy tego wydarzenia, 
gdyż centralnym punktem obok złożenia ślubowania jest dotknięcie wielkim mieczem ramienia każdego 
dziecka, które jest oficjalnym aktem przyjęcia w poczet uczniów PSP nr 5. Dyrektor Grażyna Ziółkow-
ska, burmistrz Dorota Pawnuk oraz dyrektor ZOG Agata Bartulica dokonały aktu pasowania.

Po oficjalnej części odbyła się sesja fotograficzna. Uczniom zostały wręczone pamiątkowe tarcze, dy-
plomy, słodycze, torebki obfitości oraz prezenty od uczniów drugich klas. Wszystkim pierwszoklasistom 
życzymy, aby ten dzień pozostał w ich pamięci jako wielkie przeżycie i niezapomniana, radosna chwila.

Występ uczniów został przygotowany pod kierunkiem wychowawcy klasy Ia - Jolanty Gemzy i Małgo-
rzaty Kozuń, wychowawcy klasy Ib – Grażyny Mak i Krystyny Ziółkowskiej. Podziękowania należą się 
również Katarzynie Stopie za oprawę muzyczną i Łukaszowi Stopie za nagłośnienie sali, a uczniom kl. 
4d i 3a za grę aktorską.

RED

 Każdy uczeń przysięgał być dobrym, uczciwym, szanować rodziców i nauczycieli

Nadesłano prawie 1000 prac
Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się trzecia edycja Ogólnopolskie-
go Konkursu Plastycznego „Mój ulubiony polski sportowiec 2020 r.” 

Antonina Jankowiak - Szkoła Podstawowa
w Wiązowie
Franciszek Makaroński - Szkoła Podstawowa im.
Ks. Jana Twardowskiego w Chwiramie

KATEGORIA DRUGA:
I miejsce - Maja Wyżnikiewicz Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Bohaterów 
Westerplatte w Kępnie
II miejsce Weronika Owczarczak Ostrzeszowskie
Centrum Kultury
III miejsce Maja Rusiecka Miejski Dom Kultury
Dom Środowisk Twórczych w Łomży
Wyróżnienia:
Jakub Rutkowski Szkoła Podstawowa 
w Michałowie
Kasjan Wrótniak Szkoła Podstawowa 
im. Wincentego Witosa w Motyczu

KATEGORIA TRZECIA:
I miejsce Rafał Noculak Szkoła Podstawowa 
im. Mikołaja Kopernika w Bralinie
II miejsce Maja Mieczkowska Miejski Dom 
Kultury Dom Środowisk Twórczych w Łomży
III miejsce Izabela Czerwińska Miejski Dom 
Kultury Dom Środowisk Twórczych w Łomży
Wyróżnienia:
Katarzyna Dominik Ostrzeszowskie Centrum 
Kultury
Joanna Kamaszyło (zgłoszenie indywidualne) 
Krążkowy

Wszystkim laureatom gratulujemy
RED

Ten moment na długo zostanie w ich pamięci 

Pasowanie na Ucznia Rycerza

To już osiemnasty raz Mistrzowie ortografii 
W środę, 9 czerwca w Publicznej Szkole Podstawowej nr 5 im. Bolka I Świd-
nickiego w  Strzelinie został zorganizowany XVIII Powiatowy Konkurs Or-
tograficzny „Ortografek 2021” dla uczniów klas II i III szkoły podstawowej. 

- Adiunkt Instytutu Pedago-
giki Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach, która od wie-
lu lat z ogromną życzliwością 
wspiera konkurs, a Uniwer-
sytet Śląski oraz Burmistrz 
Miasta i Gminy Strzelin 
pełnią nad nim honorowy 
patronat. 

Komisja Konkursowa 
w składzie: Leokadia Paw-
liszak - przewodnicząca ko-
misji, Małgorzata Ratajczak, 
Genowefa Gabryelska ogło-
siła wyniki konkursu.

I miejsce: Aleksander Wysocki 
– SP w Borku Strzelińskim 
II miejsce: Maja Stachowicz 
– PSP nr 4 w Strzelinie
III miejsce: Adela Janocha 
– PSP nr 3 w Strzelinie

Patrycja Kunysz – PSP nr 5 
w Strzelinie
Alina Maga – PSP nr 4 w Strzelinie
Wyróżnienie: 
Milena Zając - PSP nr 5 w Strzelinie

Dzięki hojności sponso-
rów: Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Strzelin, Hurtowni Lemar 
i Rady Rodziców - wszyscy 
uczestnicy konkursu otrzy-
mali dyplomy, drobne upo-
minki oraz słodki poczęstu-
nek, a laureaci cenne nagrody 
książkowe.

Konkurs zorganizowały 
nauczycielki edukacji wcze-
snoszkolnej: Jolanta Mróz, 
Renata Sambor oraz Anna 
Stefanko-Karoń. Gratuluje-
my serdecznie zwycięzcom.

RED
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Najlepsi 
w województwie
Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Kuropat-

niku  (Dawid  Furmański,  Natalia  Łątka  oraz  Zuzanna 
Płoskonka) zostali laureatami Wojewódzkiego Konkursu 
„Szlakiem wartości” organizowanego przez Fundację Pax 
et Bonum. Cykl konkursów odbywa się pod patronatem 
Prezydenta Wrocławia, Marszałka Dolnośląskiego, Wo-
jewody  oraz Arcybiskupa Me-
tropolity Wrocławskiego, Dol-
nośląskiego Kuratora Oświaty 
i  Regionalnej  Dyrekcji  Lasów 
Państwowych.
Zuzanna  Płoskonka  wywal-

czyła  I  miejsce  w  Wojewódz-
kim  Konkursie  Recytatorskim 
w  kategorii  poezja,  Dawid 
Furdykoń  zwyciężył  w  Woje-
wódzkim  Konkursie  Plastycz-
nym, zaś Natalia Łątka zdoby-
ła  I  miejsce  w  Wojewódzkim 
Konkursie  Literackim  oraz 
wyróżnienie  w  Wojewódzkim 
Konkursie Recytatorskim w ka-
tegorii proza. Gratulujemy. 

RED

Dawid Furdykoń zwyciężył w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym

 Natalia Łątka zdobyła I miejsce w Woje-
wódzkim Konkursie Literackim

Zuzanna Płoskonka wywalczyła I miejsce w Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim

Przyroda w uczniowskim 
obiektywie 

Szkolny Fotograficzny Konkurs Przyrodniczy pn. 
„Rośliny i zwierzęta wiosną” zorganizowany przez 
Martę Humelt oraz Joannę Kicyłę w Publicznej 
Szkole Podstawowej w Kuropatniku zakończył się 
w środę, 16 czerwca rozdaniem nagród oraz dyplo-
mów za interesujące ujęcie tematu konkursu.  Zdję-
cia oceniały: Agata Feruś, Joanna Kicyła oraz Mar-
ta Humelt. Dyplomy wręczyła uroczyście dyrektor 
szkoły Katarzyna Bielak.

RED Laureaci otrzymali dyplomy

Muszą wykazać się 
informatycznymi
umiejętnościami, 
ale także logicznym
myśleniem

„Czwórka” koduje 
Uczniowie Szkoły Podstawo-

wej nr 4 w Strzelinie biorą udział 
w projekcie Ligii Niezwykłych 
Umysłów. To nauka programo-
wania dla młodzieży, wykorzystu-
jąca narzędzia programistyczne: 
C++, Java, SQL, Ruby, Python 
i JAVA. W czerwcu „Czwórka” 
zajmuje 9 miejsce w rankingu 
szkół. W klasyfikacji indywidual-
nej 3 uczniów z PSP nr 4 zajmu-
je miejsca w pierwszej dziesiątce 
- Maciej Michułka (II miejsce), 
Wojciech Krupa (III miejsce) 
oraz Nina Rataj (V miejsce).

Nauka programowania bywa 
trudna, ale z LNU nigdy nie jest 
nudna. Grywalizacja (wykorzy-
stanie elementów gier i technik 
ich projektowania w kontekście 
niezwiązanymi z grami – red.) 
jest wbudowana w platformę 
od samego początku. Ucznio-
wie zdobywają kolejne rangi, 
osiągnięcia, medale, a także su-
rowce, które mogą się przydać 
w niektórych zadaniach. Pną się 
w rankingach szkolnych i indy-
widualnych, bawiąc się i rywali-
zując z innymi szkołami. Wielo-
krotnie mierzą się z niełatwymi 
misjami, w których trzeba wyka-
zać się nie tylko umiejętnościami 
z różnych obszarów informatyki, 
ale także logicznym myśleniem 
i poczuciem humoru. Opieku-
nami projektu są: Ewa Grondys, 
Ewa Płusa, Małgorzata Widziak 
i Agnieszka Wierzbicka.

RED

Nagrodzeni za kreatywność 
i „filmowe” umiejętności

Dwóch uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 w Strzeli-
nie zostało nagrodzonych w IV edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
Filmowego „Science Movie” 2021. Michał Hewko z klasy 7d zo-
stał laureatem konkursu, natomiast Kacper Kłocko z 6e otrzymał 
wyróżnienie. Ich prace zostały docenione przez komisję składającą 
się m.in. z wykładowców Wydziału Matematyki, Fizyki i Informa-
tyki oraz Wydziału Chemii UMCS w Lublinie. Zadanie konkursowe 
polegało na przygotowaniu 3-minutowego filmu, prezentującego 
jedno wybrane doświadczenie przyrodnicze wraz z jego wyjaśnie-
niem. Michał Hewko otrzymał tytuł laureata za film prezentujący 
doświadczenie pt. „Spalanie w wodzie”, natomiast Kacper Kłocko 
został wyróżniony za film „Lampa lawowa”. Zwycięzcy zostali nagrodzeni za kreatywność przy wyborze doświadczeń oraz 
zaprezentowanie szerokiego wachlarza swoich „filmowych” umiejętności.

Celem konkursu było promowanie samodzielnego odkrywania przez uczniów praw przyrody, interesujących zjawisk fizycz-
nych, czy chemicznych oraz wyjaśniania ich natury. Gratulujemy Michałowi i Kacprowi.

RED

Michał Hewko z klasy 7d został laureatem Ogólnopolskiego Konkursu Filmowego 
„Science Movie” 2021

PO HARCERSKIM SZLAKU NA GROMNIK
W sobotni poranek, 5 czerwca odbył się 8. 

Złaz na Gromnik. Organizatorami byli wę-
drownicy z drużyny „Wilcza Skała”. Trasa 
zaczynała się w Białym Kościele, a kończyła 
na samym czubku wzgórza Gromnik. Po dro-
dze, harcerze wykonywali zadania zręczno-
ściowe oraz podsumowujące ich wiedzę. 
Warunki pogodowe, mimo lekkiego deszczu, 
nie pokrzyżowały planów i udało się wyło-
nić miejsca na podium. Wygranymi okazały 
się zastępy z Białego Kościoła, oraz zastęp 
z drużyny wędrowniczej. Całość zakończono 
wspólnym apelem i pamiątkowym zdjęciem.

RED

Harcerze wykonywali zadania zręcznościowe oraz podsumowujące ich 
wiedzę

Słodka 
niespodzianka 

W piątek, 11 czerwca przed 
Publiczną Szkołą Podstawową 

Do smakołyków ustawiały się długie kolejki

nr 4 w Strzelinie na uczniów 
czekała smaczna niespodzian-
ka. Przez cały dzień dzieci 
mogły zasmakować waty cu-
krowej i popcornu. A wszyst-
ko za sprawą rady rodziców, 

która zorganizowała to wyda-
rzenie. Specjalne podziękowa-
nia należą się Krystynie Ste-
fanko, Agnieszce Łukowskiej 
i państwu Justynie i Bartkowki 
Dragańczuk. 

RED
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Pod koniec maja na dzie-
dzińcu Strzelińskiego Ośrodka 
Kultury z czytelnikami spo-
tkał się nasz pisarz - Tomasz 
Duszyński.  Autor m.in. serii 
poczytnych kryminałów pro-
mował dwie najnowsze książ-
ki - trzecią część „Glatz. Za-
mieć” oraz „Strzelin na dawnej 
pocztówce i fotografii”. Warto 
podkreślić, że ten drugi tytuł 
powstał przy udziale małżonki 
autora - Moniki Łukasik - Du-
szyńskiej, a część zamieszczo-
nych w książce zdjęć wykonała 
córka państwa Duszyńskich - 
Blanka. Kameralne spotkanie 
poprowadził dyrektor Strze-
lińskiego Ośrodka Kultury - 
Dariusz Stępień. Prowadzący 
przygotował szereg wnikli-
wych pytań, a autora solidnie 
„przepytali” również uczestni-
cy spotkania. W toku tej luźnej, 
ale bardzo ciekawej rozmowy Spotkanie autorskie odbyło się pod koniec maja na dziedzińcu Strzelińskiego Ośrodka Kultury

Podczas Festiwalu Kryminału Retro w Gostyniu powieść Tomasza Duszyńskiego pn. „Glatz. Kraj Pana Boga” 
otrzymała w konkursie II miejsce

W piątek, 11 czerw-
ca gościła w Strzelinie 
bardzo popularna pi-
sarka, Ałbena Gra-
bowska. Nietypowe 
imię autorki, które 
w dosłownym tłuma-
czeniu oznacza kwit-
nącą jabłoń, wynika 
z bułgarskich korzeni. 
Na podstawie jej po-
wieści powstał serial 
„Stulecie Winnych”. 
Pierwszy sezon (2019) 
i drugi (2020) zgroma-
dziły przed ekranami 
średnio 3 mln widzów. 
Wiosną 2021 roku 
TVP wyemitowała 
trzeci sezon serialu. 

Aula Liceum Ogól-
nokształcącego w 
Strzelinie zebrała spo-
ro grono czytelników. Ponad godzinna rozmowa z prowadzącym spotkanie Tomaszem Du-
szyńskim dostarczyła mnóstwa wrażeń. Uczestnicy mogli poznać kulisy powstawania powieści 
i serialu, a także wiele nieznanych dotąd ciekawostek z życia Ałbeny Grabowskiej.

RED

Ałbena Grabowska chętnie podpisywała książki czytelnikom

W sobotę, 29 maja Miejska 
i Gminna Biblioteka zorga-
nizowała w parku miejskim 
„Piknik z książką”. Nie za-
brakło licznych atrakcji, 
które zgromadziły sporą 
publiczność. Dzieciaki i ich 
rodziców czekały liczne kon-
kursy i nagrody. Nie zabrakło 
bibliotecznej księgarenki, 

 Jedną z atrakcji wydarzenia były warsztaty

Na podstawie jej powieści powstał popularny serial

ZNANA AUTORKA W STRZELINIE
Piknik z książką w parku

pokazów strażaków z Kuro-
patnika i baniek mydlanych 
z „Dziecinadą”. Pracowni-
cy biblioteki przygotowali 
warsztaty, fotobudkę i zawo-
dy łucznicze o puchar strze-
lińskiej biblioteki. Każdy 
z czytelników wyszedł z par-
ku z własną książką. Była 
to jedna z atrakcji związana 

z 10-leciem przenosin biblio-
teki w nowe miejsce. Przy-
pominamy, że biblioteka jest 
cały czas otwarta i zapewnia 
dostęp do półek czytelni-
kom. „Piknik z książką” stał 
się tak ogromnym sukcesem, 
że organizatorzy już planują 
przyszłoroczną edycję. 

RED

Pokonał znanych 
polskich autorów Strzeliński pisarz doceniany i nagradzany
Dwie prestiżowe 
nagrody otrzymał 
w ostatnim czasie 
strzeliński pisarz 
Tomasz Duszyński. 
Jego powieści są do-
ceniane przez czytel-
ników i jury najbar-
dziej prestiżowych 
konkursów. Kilka 
tygodni temu autor 
spotkał się z czytelni-
kami w Strzelińskim 
Ośrodku Kultury. 

pojawiło się jak zwykle wiele 
ciekawostek o naszym mieście. 
Tomasz Duszyński zdradził 
sporo tajników swojej pisar-
skiej „kuchni”. Mówił m.in. 
o tym jak i gdzie pozyskiwał 
materiały źródłowe, pocztówki 
i fotografie. Przyznał, że stare, 
strzelińskie pocztówki osiąga-
ją na aukcjach naprawdę 
spore ceny i zdarzało się, 
że trzeba było zapłacić za 
jedną nawet kilkaset zło-
tych. Pytania dotyczyły 
m.in. lokalnych zabytków, 
odbudowy ratusza, a na-
wet podziemnych kory-
tarzy, które wg. miejskich 
legend miałyby się znajdo-
wać pod naszym miastem. 
Korzystając z okazji za-
chęcamy do zakupu ksią-
żek Tomasza Duszyńskie-
go. „Strzelin na dawnej 

pocztówce i fotografii" powin-
na być pozycją obowiązkową 
w domowej biblioteczce każ-
dego prawdziwego sympatyka 
Strzelina i ziemi strzelińskiej. 
Polecamy też serię doskona-
łych retrokryminałów „Glatz", 
które są już doceniane w ca-
łym kraju i przebojem wdarły 

się do czołówki polskich kry-
minałów. Warto podkreślić, 
że choć akcja Glatz dzieje się 
głównie w Kotlinie Kłodzkiej, 
to pojawia się tam również 
sporo strzelińskich wątków. 
Dodajmy, że w Strzelinie dzieje 
się również część akcji innego 
świetnego kryminału Tomasza 

Duszyńskiego pt. „Toksyczni". 
Książki naszego pisarza moż-
na nabyć m.in. w strzelińskiej 
księgarni.

Przy okazji warto zaznaczyć, 
że ostatni rok był dla pisa-
rza niezwykły. Jego powieści 
są doceniane przez czytel-

ników i jury najbardziej 
prestiżowych konkursów 
kryminalnych. Pod koniec 
maja pisarz otrzymał pod-
czas Międzynarodowe-
go Festiwalu Kryminału 
we Wrocławiu niezwykle 
ważną nagrodę, jaką jest 
„Wielki Kaliber Czytelni-
ków”. -  To  dla  pisarzy 
kryminałów najważniej-
sza  nagroda  branżowa, 
z  której  jestem  bardzo 
dumny.  Konkurencja 
była  ogromna,  wy-

przedziłem  takich  autorów 
jak  Wojciech  Chmielarz, 
Wojciech  Miłoszewski  czy 
Mariusz  Czubaj.  Jestem  za 
to ogromnie wdzięczny czy-
telnikom strzelińskim i z ca-
łej Polski – podkreśla Tomasz 
Duszyński. Jakby tego było 
mało, dwa tygodnie później 
strzelinianin został doceniony 
podczas Festiwalu Krymina-
łu Retro w Gostyniu. - Moja 
powieść  „Glatz.  Kraj  Pana 
Boga”  zdobyła  II  miejsce 
w  konkursie  Kryminal-
ny  Magiel.  Dodatkowo 
otrzymałem  wyróżnienie 
Komendant  Szkoły  Poli-
cji  w  Pile.  To  niezwykłe 
i  niespodziewane,  że  każ-
da  moja  kolejna  powieść 
kryminalna  jest  zauważa-
na  i  doceniana  –  zaznacza. 
Przypomnijmy, że w ubie-
głym roku Tomasz Duszyń-
ski zdobył w Warszawie 
„Złoty Pocisk Publiczności”, 
1 miejsce w konkursie Kry-
minalne Magiel, wyróżnienie 
Kryminalnej Piły i nomina-
cję do Wielkiego Kalibru. - 
Jest to dla mnie sygnałem, 
że moje powieści utrzymu-
ją wysoki poziom. Znaleźć 
się na szczycie nie  jest  ła-
two. W Polsce w ciągu roku 
wydawanych  jest  przecież 
blisko  400  kryminałów. 
Mogę  obiecać,  że  posta-
ram  się  nie  zawieść  czy-
telników  także w kolejnych 
książkach – zapewnia.

RED



Nr 6(81) 28 czerwca 2021

18

Strzelińska biblioteka 
ogłosiła konkurs fotogra-
ficzny dla mieszkańców 
miasta. Zadanie 
konkursowe polegało 
na wykonaniu zdjęcia 
z ulubioną książką 
w charakterystycz-
nych punktach 
Strzelina. Ilość 
nadesłanych prac 
przekroczyła naj-
śmielsze oczekiwa-
nia organizatorów. 
Komisja wybrała 
zwycięzców w kil-
ku kategoriach. 
Także internauci 
mieli możliwość 
wytypowania 
zwycięzców. 
Na facebooko-
wym fanpage`u  
strzelińskiej 
biblioteki głosy 
oddało blisko 
1000 osób. 
Nagrody 
w konkursie 
ufundowało 
wydawnictwo 
Książkowe 
Klimaty 
i Paperback. 
Gratulujemy 
i prezentu-
jemy zdjęcia 
zwycięzców. 

RED

Strzelin 
z książką
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W sobotę, 19 czerwca w Par-
ku Miejskim w Strzelinie odbył 
się III Strzeliński Zlot Food-
trucków z galą fitness i holi 
święto kolorów. Start imprezy 
planowany był na godz. 13:00 
i właśnie wtedy wszystkich 
zebranych w parku powitali 
konferansjerzy: Sylwia Kor-
czyńska i dyrektor Strzelińskie-
go Ośrodka Kultury Dariusz 
Stępień. Na dobry i wesoły po-
czątek obejrzeliśmy przedsta-
wienie pt. „Inspektor Ogórek”, 
które skierowane było do naj-
młodszych. Zaraz potem stery 
przejęli przedstawiciele Holi 
Festiwal. W specjalnie wydzie-
lonej strefie chętni mogli na-
być kolorowe proszki, którymi 
wzajemnie się obrzucali. Kolo-
rowe twarze, ręce, nogi, a na-
wet ciuchy, przyciągały uwagę 
wszystkich zebranych. Pokazy 
holi odbywały się co kilkanaście 
minut, przy oprawie muzycznej. 
W międzyczasie na scenie mo-
gliśmy obejrzeć pokazy fitness 
i taniec pole dance w wykona-
niu Pauliny Rogut i Dominiki 
Furtak. Pierwszy tego dnia kon-
cert, rozpoczął się o godzinie 
17:00, a utwory Budki Suflera 
zagrał i zaśpiewał zespół Kra-
marz Band w składzie: Piotr 
Pakowski, Bartosz Domagała, 
Marek i Jacek Kramarzowie. 
Gwiazdą wieczoru był zespół 
Farben Lehre, który na scenie 
muzycznej występuje od 35 lat. 
Był to pierwszy koncert tej ka-
peli w Strzelinie. Oprócz wystę-
pów scenicznych i wspomnia-
nych wcześniej Foodtrucków, 
serwujących pyszne jedzenie, 
mieliśmy wiele innych atrakcji. 
Animatorzy ze Strzelińskiego 
Ośrodka Kultury prowadzili 
zajęcia z dziećmi, na płycie 
boiska bocznego w Parku 
Miejskim rozstawiono roz-
rywkoland, który cieszył się 

Kolorowo, muzycznie 
– atrakcyjnie III Strzeliński Zlot Foodtrucków za nami

dużym zainteresowaniem 
najmłodszych. Karuzele, 
trampoliny, dmuchańce, czyli 
wszystko, co dzieci uwielbiają. 

Pomimo wysokiej tempera-
tury, mieszkańcy zdecydowa-
li się odwiedzić park i po raz 
trzeci już, zlot może pochwalić 

się bardzo dobrą frekwencją. 
Warto dodać, że podczas wy-
darzenia strzeliński magistrat, 
w ramach Narodowego Spi-
su Powszechnego, uruchomił 
punkt spisowy, z którego mógł 
każdy skorzystać.

SOK
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Tegoroczna edycja 2. 
MARTEN Rajdu Strzeliń-
skiego (12-13 czerwca) 
zdecydowanie pozytyw-
nie zapisała się  w historii 
rajdów organizowanych 
na terenie powiatu strze-
lińskiego. W samym Strze-
linie już po raz drugi odbył 
się bardzo widowiskowy 
start honorowy, podczas 
którego zaprezentowano 
wszystkie załogi.   

Warto podkreślić, że wśród 
uczestników rajdu nie zabra-
kło załóg z naszego powiatu. 
W klasie szóstej najlepszy czas 
„wykręciła” strzelińska ekipa 
JA-RO Rally Team - Jarosław 
Niedźwiecki (kierowca) i Mi-
rosław Jakubowski (pilot) (5 
miejsce w klasyfikacji general-
nej). 2 miejsce w klasie szóstej 
wywalczyła inna lokalna zało-
ga Wawrzyński /Podgórski (6 
miejsce w „generalce”). Gra-
tulujemy! Dodajmy, że pod-
czas rajdu bardzo intensywnie 
kwestowano na rzecz chorej 
dziewczynki - Dorotki No-
wak. Na jej leczenie i re-
habilitację zebrano ok. 7,5 
tys. zł, co jest niewątpliwie 
świetnym wynikiem.  Pod-
czas uroczystego zakończe-
nia rajdu, które odbyło się w 
Kondratowicach, na terenie 
głównego tytularnego spon-
sora firmy Marten, wrę-
czono puchary najlepszym, 
a wszyscy uczestnicy mogli 
skorzystać m.in. ze strefy 
gastronomicznej. Zarówno 
w starcie honorowym, jak 
i części oficjalnej  kończącej 
rajd, nasz samorząd repre-
zentował zastępca burmi-
strza Mariusz Kunysz. Wi-

W niedzielę, 20 czerwca na terenie gminy Strzelin odbył się Rodzinny Rajd Rowerowy pn. 
„Rowelove” zorganizowany przez Strzelińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne. Uczestnicy wy-
startowali z Parku Miejskiego po godzinie 10. Trasa rajdu przebiegała przez ul. Sta-
romiejską, ul Krasińskiego, Gęsiniec – ul. Lipową, Dębniki, Biały Kościół, Ośrodek 
Wypoczynkowy „Nad Stawami”. Jej długość wyniosła 9 km. Słońce nie odstraszyło 
mieszkańców, władz Urzędu Miasta i Gminy Strzelin oraz jego pracowników. Podróż 
przebiegła w rodzinnej i przyjaznej atmosferze. Głównym celem tego rekreacyjnego 
wydarzenia była: popula-
ryzacja jazdy rowerem, 
a ponadto propagowa-
nie aktywnych form 
wypoczynku w gronie 
rodzinnym, zdrowego 
trybu życia, a także inte-
gracja lokalnej społecz-
ności. Na mecie czekała 
na uczestników niespo-
dzianka. Piknik, przejazd 
motorówką, lody oraz 
inne atrakcje. Podzięko-
wania należą się nie tylko 
organizatorowi, ale także 
strzelińskiej policji, straży 
miejskiej oraz strażakom 
za pomoc przy zabezpie-
czaniu trasy. 

RED

 W rajdzie brały udział całe rodziny Wszystkim uczestnikom dopisywał dobry humor

Rodzinnie na rowerach

Szybkość, emocje 
i gorący doping OSTRA JAZDA NA POWIATOWYCH DROGACH

ceburmistrz zastąpił burmistrz 
Dorotę Pawnuk. Dodajmy, 
że do strefy serwisowej można 
było dojechać ze Strzelina bez-
płatnym transportem. 

 
Kibiców i emocji 
nie brakowało

O obszerny komentarz 
i podsumowanie drugiej edy-
cji rajdu, którego partnerem 
i sponsorem był m.in. strze-
liński samorząd, poprosiliśmy 
dyrektora rajdu Jarosława 
Dyszkiewicza. -  Jak  co  roku 
mogliśmy  po  raz  kolejny 
liczyć  na  wsparcie  firmy 
MARTEN.  Start  honorowy 
rajdu przebiegał bardzo wi-
dowiskowo i w tym roku ze-
brał  na  strzelińskim Rynku 
bardzo  dużą  ilość  kibiców, 
fanatyków  sportów  moto-
rowych  oraz  mieszkańców. 
Prawdziwa  rywalizacja 
rozpoczęła  się  w  niedzielę 
dość  spokojnie,  pierwsza 
pętla  rajdu przebiegała bar-
dzo dobrze. Tak  jak zawsze 
bywa  i  tym  razem prawdzi-

wa  rywalizacja  rozpoczęła 
się  od  drugiej  pętli,  kiedy 
zawodnicy  zaczęli  zwra-
cać  uwagę  na  uzyskiwane 
czasy  na  poszczególnych 
OS-ach.  OS  Kondratowi-
ce zebrał bardzo dużą  ilość 
kibiców  również  z  uwagi 
,  iż  był  zlokalizowany  naj-
bliżej  strefy  serwisowej, 
ale  również  dlatego  że  był 
technicznie bardzo ciekawy. 
Na  tym  odcinku  również 
można było podziwiać m.in.  
załogi  MARTEN  SPORT 
(Wojciech  Chuchała,  Filip 
Pindel, Hubert Laskowski ), 
które  włączyły  się  w  zbiór-
kę  pieniędzy  na  leczenie 
Dorotki  Nowak  (licytacje 
przejazdów). Drugi OS, zlo-
kalizowany na terenie gminy 
Przeworno  został  wydłużo-
ny o 1,5 km i jak się okazało 
był  dla  wielu  zawodników 
bardzo  dużym  wyzwaniem. 
Dla nas  jako organizatorów 
najważniejszą  kwestią  było 
bezpieczeństwo  na  trasie 
rajdu.  Pogoda,  jak 
również  popular-

ność  poprzedniej  edycji  ze-
brała na  trasie bardzo dużą 
ilość kibiców, co było widać 
na kolejnych odcinkach spe-
cjalnych. Na szczęście poza 
drobnymi  incydentami  nasi 
sędziowie  bardzo  czujnie 
pracowali na trasach OS-ów 
i zadbali o prawidłowy prze-
bieg  rajdu.  Rajd  zakończył 
się w niedzielę, w  siedzibie 
firmy MARTEN w Kondra-
towicach, gdzie zawodników 
na mecie przywitali 
kibice,  oraz  zapro-
szeni  goście,  bez 
których rajd ten nie 
mógłby  się  odbyć. 
Całość  organizacji 
2  MARTEN  Raj-
du  Strzelińskiego 
wsparli  samorzą-
dowcy  i  włodarze 
gmin, a w szczegól-
ności: Dorota  Paw-
nuk  -  Burmistrz 
Miasta  i  Gminy 
Strzelin,  Anna  Ho-
rodyska  -  Starosta 

 Klasę 6 zdominowała lokalna ekipa Niedźwiecki-Jakubowski

Współorganizatorzy i sponsorzy podczas uroczystego zakończenia rajdu

Na stoisku firmy Marten sprzedawano losy, z których dochód przeznaczono na 
leczenie chorej dziewczyni - Dorotki Nowak

Powiatu Strzelińskiego oraz  
Tomasz Gracz  - Wójt Gmi-
ny  Kondratowice  i  Andrzej 
Łuczak - Wójt Gminy Prze-
worno. Korzystając z okazji 
serdecznie  chciałbym  po-
dziękować  za  pomoc  w  or-
ganizacji  i  zabezpieczeniu 
rajdu:  Policji  Strzelińskiej, 
Straży  Miejskiej  w  Strzeli-
nie, OSP Przeworno  i  OSP 
Kondratowice  oraz  Strze-
lińskiemu  Ośrodkowi  Kul-

tury  – powiedział Jarosław 
Dyszkiewicz, który nie kryje, 
że bardzo liczy na kolejne tak 
udane edycje Marten Rajdu 
Strzelińskiego.  

Dodajmy, że organizatorzy 
są również bardzo wdzięczni 
strzelińskiemu sklepowi „De-
likatesy u Szwagra”, który 
użyczył prądu, niezbędnego 
do przeprowadzenia startu 
honorowego. 

RED
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Kilkanaście drużyn ze wszyst-
kich szkół podstawowych gminy 
Strzelin rywalizowało w środę, 2 
czerwca w XVII Turnieju o Puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy Strze-
lin z okazji Dnia Dziecka. 

Organizatorem zawodów, ma-
jących w naszym mieście bogatą 
historię i tradycję, było Strzelińskie 
Centrum Sportowo-Edukacyjne, 
a turniej przeprowadzono na sta-
dionie w Parku Miejskim im. Armii 
Krajowej. Puchary, medale oraz pa-
miątkowe dyplomy wręczyła zawod-
nikom i zawodniczkom burmistrz 
Dorota Pawnuk, która tradycyjnie 
patronowała temu sportowemu wy-
darzeniu. Rozgrywki zdominowała 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 
w Strzelinie, której drużyny wygrały 
we wszystkich kategoriach wieko-
wych. Gratulujemy zwycięzcom 
i wszystkim uczestnikom turnieju. 

RED

Podczas zawodów we wszytkich grupach wiekowych wygrywały drużyny Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 w Strzelinie

Turniej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin ma bogatą historię

Rolkowisko to kolejna 
inwestycja dedykowana 
przede wszystkim dzie-
ciom i młodzieży z gmi-
ny Strzelin. We wtorek, 
1 czerwca, odbyło się 
uroczyste otwarcie tej 
nowej atrakcji, zlokalizo-
wanej przy ul. Generała 
Leopolda Okulickiego 
- w sąsiedztwie Aquapar-
ku Granit i kompleksu 
boisk „Orlik”. 

W kameralnej uroczystości 
otwarcia obiektu uczestniczy-
li m.in. przedstawiciele lokal-
nych władz samorządowych, 
spółki Strzelińskie Centrum 
Sportowo - Edukacyjne, 
która zarządza rolkowi-
skiem oraz liczni mieszkań-
cy. Pierwszy, oficjalny 
dzień funkcjonowania 
rolkowiska uświetnił po-
kaz profesjonalnej jazdy 
na rolkach, w wykonaniu 
grupy „Wrocław rolku-
je”. Dodajmy, że jednym 
z przedstawicieli tej or-
ganizacji jest nasz miesz-
kaniec Jacek Skorupski 
- Cymbaluk, który przy 
okazji otwarcia otrzymał 
od burmistrz Doroty 
Pawnuk nagrodę za osią-
gnięcia sportowe, czyli 
czek na 3 000 zł za III Z otwarcia rolkowiska najbardziej zadowolone są dzieci

Podczas uroczystości otwarcia obiektu Jacek Skorupski-Cymbaluk otrzymał od burmistrz 
Doroty Pawnuk nagrodę za osiągnięcia sportowe, czyli czek na 3 000 zł

„Piątka” zdominowała turniejPrezent 
na Dzień Dziecka POWSTAŁO ROLKOWISKO

miejsce w Mistrzostwach 
Polski w Karczewie w konku-
rencji: freestyle slalom. War-
to podkreślić, że o budowę 
rolkowiska zabiegało Strze-
lińskie Centrum Sportowo-
-Edukacyjne, a środki na ten 
cel przekazał, decyzją Rady 
Miejskiej Strzelina, strzeliń-

ski samorząd. Korzystanie 
z rolkowiska jest bezpłatne, 
a atrakcja jest dostępna przez 
cały tydzień w godzinach 
funkcjonowania kompleksu 
„Orlik” (od 11 do 21). Aby 
skorzystać z rolkowiska wy-
starczą własne rolki i kask. 

RED
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Jest to sekcja z bogatą tra-
dycją i dużymi osiągnięciami, 
ponieważ to właśnie ze strze-
lińskiego klubu pochodzi 
mistrzyni Europy oraz dwu-
krotna uczestniczka Igrzysk 
Olimpijskich w Atenach 
(2004 r.) oraz w Pekinie (2008 
r.), Małgorzata Sobieraj.

A co słychać obecnie 
u łuczników? O tym rozma-
wiamy z trenerem Łukaszem 
Ciskiem, który szkoli łuczni-
ków od 3 lat. - W czasie naj-
większych  obostrzeń  spo-
wodowanych  pandemią 
musieliśmy  wstrzymać 
zajęcia, ale obecnie trenin-
gi  odbywają  się  dwa  razy 
w  tygodniu,  a  łucznictwo 
cieszy  się  dużym  zainte-
resowaniem. Ćwiczy u nas 
około  20  osób  w  każdym 
wieku,  co  sprawia,  że  je-
steśmy  jedną  z  większych 
sekcji na Dolnym Śląsku - 
przekonuje trener.
-  Dużym  plusem  łucz-

nictwa  jest  to,  że  można 
je  uprawiać  w  każdym 
wieku  i  nie  wymaga 
od  zawodników  specjal-

Trener Łukasz Cisek w trakcie zawodów (trzeci od prawej)
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Łucznicy dumnie reprezentują Strzelin
Zarówno strzelec, jak i strzała to symbole Strze-
lina, dlatego też sprawdziliśmy, co słychać u na-
szych lokalnych strzelców z  Sekcji Łuczniczej 
Granit Strzelin działającej przy Strzelińskim 
Centrum Sportowo-Edukacyjnym.

nych  predyspozycji.  Jest 
to  sport,  który  mogą 
z powodzeniem uprawiać 
także  osoby  z  niepełno-
sprawnościami.  Dzieci 
zaczynają od 7-8 roku ży-
cia, mają  już wtedy świa-
domość,  że  jest  to  sport, 
a  nie  zabawa,  natomiast 
górnej  granicy wieku  nie 
ma - zachęca Łukasz Cisek.

Obecnie klub bierze udział 
w zmaganiach w ramach Pu-
charu Polski. - Zawody od-
bywają  się  4  razy  w  roku, 
klasyfikowane  są  osoby, 
które wzięły  udział w mi-
nimum  3.  Ostatnio  wzię-
liśmy  udział  w  zawodach, 
które odbywały się w Kra-
kowie - dodaje trener.

Sekcja osiąga sukcesy na are-
nie ogólnopolskiej - zarówno 
w pierwszych jak i w drugich 
zawodach w ramach PP, za-
wodniczki SŁ Granit Strzelin 
zajmowały 3. miejsca.

W zawodach łuczniczych 
wyróżniamy 2 kategorie - 
łuki olimpijskie, z celowni-
kami i stabilizatorami oraz 

łuki gołe, gdzie celuje się 
za pomocą strzały. I to wła-
śnie na tę drugą kategorię 
najmocniej stawia obecnie 
strzelińska sekcja. 

Warto zaznaczyć, że jest 
to nowa kategoria, w której 
w tym roku będą się odby-
wały po raz pierwszy Mi-
strzostwa Europy i są duże 
szanse, aby dzięki osiąganym 
wynikom zawodniczki takie 
jak Irmina Małyszek, Mariola 
Chrul, czy sam trener Łukasz 
Cisek znaleźli się w kadrze re-
prezentacji Polski.

Jak w każdym sporcie, 
łucznictwo najlepiej zacząć 
uprawiać w jak najmłodszym 
wieku, ale jak przekonuje tre-
ner, zacząć można zawsze, 

czego on sam jest najlepszym 
przykładem.
-  Trudniej  jest  odnieść 

sukces  w  łukach  olimpij-
skich,  gdzie  warto  zacząć 
treningi  wcześnie,  nato-
miast  w  łukach  gołych, 
w  których  my  startujemy, 
są osoby, które już po roku 
trenowania  osiągają  zna-
czące  wyniki,  natomiast 
poziom  w  tej  kategorii 
cały  czas  rośnie,  więc 
i  tu  warto  zacząć  jak  naj-
wcześniej    - zachęca trener. 
I dodaje -  Zawsze  można 
przyjść na trening, spraw-
dzić,  czy  łucznictwo  nam 
odpowiada.  Na  początku 
zawodnicy  nie  ponoszą 
żadnych  kosztów.  Jeżeli 

ktoś  chce  z  nami  zostać, 
to  wyrabiamy  licencję 
w  Dolnośląskim  Związ-
ku  Łuczniczym  i  od  tego 
momentu  zawodnik  wno-
si  opłatę  i  bierze  udział 
w zawodach - kończy.

Dzieci ponoszą koszt 30 zł 
miesięcznie, który jest prze-
znaczany na spotkania inte-
gracyjne, a dorośli 50 zł.

Dzieciom jest zapewniany 
sprzęt, oczywiście zawodnik 
może zakupić swój łuk. Ceny 
łuków charakteryzują się dużą 
rozpiętością, od kilkuset zło-
tych, do nawet kilku tysięcy.

Kolejnymi plusami tego 
sportu jest to, że rywalizacja jest 
bardzo uczciwa, nie ma sytuacji 

niejasnych, w których zawod-
nik może czuć się poszkodo-
wany oraz to, że jest to sport 
indywidualny, gdzie wszystko 
zależy tylko od strzelca, a tak-
że nieco elitarny - na pewno 
popularnością ustępuje piłce 
nożnej, czy innym masowo 
uprawianym dyscyplinom. Po-
nadto jest to dyscyplina, którą 
można uprawiać przez cały rok, 
na otwartych torach lub w hali.

Same zawody składają 
się z rundy kwalifikacyjnej, 
a po niej rozgrywane są za-
wody w systemie pucharo-
wym (wygrany przechodzi 
dalej, przegrany kończy 
udział) wg zasady pierwszy 
z ostatnim. W kategorii łu-
ków gołych w sezonie letnim 
strzały oddaje się z odległości 
50 m do tarczy o wymiarach 
122x122 cm, gdzie najbar-
dziej pożądana „10” ma śred-
nicę 12 cm. Dzieci do takiej 
tarczy strzelają z odległości 
10 m. Zawody rozgrywane 
w hali przebiegają wg podob-
nego schematu, natomiast 
różnice są w odległościach 
i wielkościach tarcz.

Zainteresowane łucznic-
twem osoby zapraszamy 
na treningi we wtorki i w piąt-
ki na terenie obiektu sporto-
wego przy ul. Staromiejskiej, 
w godzinach 17:00-19:00.

Bartosz Ślusarz 
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Kluczowy cel - Mistrzostwa Europy w Holandii

PIERWSZY NA PODIUM
Kolejny złoty krążek dołożył do  swojej bogatej medalowej kolekcji strze-
liński ciężarowiec Mirosław Życzkowski. Nasz masters wywalczył „złoto” 
na  Międzynarodowych Mistrzostwach Polski w  Podnoszeniu Ciężarów Ma-
sters, które odbyły się 11-13 czerwca w podwarszawskim Raszynie. 

W zawodach, zorganizowanych w nowoczesnej hali sportowej, wzięło udział prawie 180 zawod-
ników z Polski i zagranicy, w tym 46 kobiet. - Mistrzostwa były bardzo dobrze przygotowane. 
Organizatorzy  zadbali  m.in.  o  porządnych  sędziów 
z uprawnieniami. W nowej hali, która jest dostosowa-
na  do  ciężarów  oraz  sportów  zespołowych, mają  się 
w  przyszłym  roku  odbyć mistrzostwa Europy  – opo-
wiada Mirosław Życzkowski, dla którego, z uwagi na pande-
miczne obostrzenia, był to w tym roku pierwszy start w im-
prezie rangi mistrzowskiej.  Sztangista startował w kategorii 
wagowej do 89 kg z wagą 84,1 kg. W rwaniu zaliczył 70 kg, 
a w podrzucie – 100 kg, co jak łatwo policzyć, dało sumę 170 
kg w dwuboju. To wystarczyło do zajęcia pierwszego miejsca 
na podium i zdobycia złotego medalu.  
- Organizacja zawodów była świetna, ale sama podróż 

do Raszyna długa i męcząca. Rozkopane drogi, objazdy, 
korki. Jednym słowem tragedia. Jechałem prawie osiem 
godzin. Potem, dwa noclegi w hotelu i powrót do domu 
– wspomina nasz rozmówca. Mirosław Życzkowski nie kryje, że przygotowanie do zawodów (m.in. 
odżywki), dojazd, hotel i wyżywienie składają się na spory koszt udziału w rywalizacji. Dlatego każdy 
chętny sponsor jest mile widziany. Tym razem udział w mistrzostwach dofinansowała gmina Strzelin, 
ale nasz mistrz już myśli o kolejnej, najważniejszej w 2021 roku imprezie sportowej, jaką będą wrze-
śniowe mistrzostwa Europy w Holandii. I to jest niewątpliwie kluczowy tegoroczny cel sportowy strze-
lińskiego sztangisty. Po sukcesie w Raszynie ciężarowiec dał sobie kilka dni na zasłużony odpoczynek 
i regenerację. – Jestem już „przesycony” sztangą i muszę od niej trochę odpocząć. Ale mam 
swoje aktywności. Pracuję na działce, która jest moim hobby, jeżdżę na rowerze. Korzystam 
też z uprzejmości znajomego, który kiedy tylko tego potrzebuję, udostępnia mi saunę. Re-
generacja jest bardzo ważna, bo ten sport to nie szachy i ciągle coś pobolewa. A wydolność 
i ruchomość stawów jest kluczowa –  zauważa nasz sztangista. – Ciężary to specyficzny sport. 
Przygotowania do zawodów trwają długo, a podczas nich można spalić podejście i ponieść 
porażkę. Z urzędu medali nie dają – dodaje Mirosław Życzkowski.
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Mirosław Życzkowski wywalczył w Raszynie 
złoty medal

Pokonał byłego Mistrza Polski
Pod koniec maja w Gliwicach 

odbył się Międzynarodowy Tur-
niej Bokserski. Miało w nim wy-
startować dwóch zawodników 
Boxing Klub Strzelin. Niestety, 
tym razem dla Dawida Bryckie-
go nie znaleziono rywala, więc 
w zawodach wziął udział tyl-
ko Mike Drużga. Strzelinianin 
trafił na Mistrza Polski z 2019 
roku. W ringu było gorąco, 
a rywal okazał się bardzo wy-
magający. Musiał jednak uznać 
wyższość naszego pięściarza. - 
Mike  walczył  bardo  dobrze, 
pokazał  serce  i  do  samego 
końca nie odpuszczał – opo-
wiada trener, a zarazem ojciec 
pięściarza Marcin Drużga. - 
Narzucał mocne tempo, dzięki czemu wygrał ten pojedynek. To był nasz czwarty turniej z rzędu. Cieszy 
mnie wygrana i fakt, że w końcu po przerwie ruszyły turnieje. Będziemy szykować formę na drugą połowę 
sierpnia, gdyż wtedy odbędą się Mistrzostwa Polski – przyznaje trener. 

Warto dodać, że wcześniej podczas międzynarodowego turnieju w Opolu dobrze zaprezentował się wspomniany 
wcześniej Dawid Brycki. Zawodnik strzelińskiego klubu walczył z zawodnikiem z Trzebnicy. Wygrał swoją walę poprzez 
RSC, czyli przerwanie jej przez sędziego. Nasz  zawodnik mocno rozbił nos rywalowi. 

RED

Dawid Brycki podczas zawodów w Opolu pokonał rywala z Trzebnicy

POKAZALI CHARAKTERY…
W sobotę, 12 czerwca w Dzierżoniowie odbył się turniej bokserski pod tytułem „Najlepszy z najlepszych”. 

Strzeliński klub reprezentowali: Łukasz Augustyniak, Dawid Brycki i Mike Drużga. Niestety, podczas zawodów 
okazało się że przeciwnicy Łukasza i Dawida nie mieli aktualnych badań, a rywal Mike’go miał aż 6 kg za dużo, więc 
walki chłopaków mogły odbyć się na zasadach sparingu. – Szkoda, że tak wyszło. Mimo wszystko każdy z nich 
pokazał  charakter. Wszyscy  stoczyli  bardzo  dobre  pojedynki.  Jakby miały  być  punktowane wygraliby 
walki – zaznacza trener Marcin Drużga. - Jestem bardzo zadowolony, bo każdy z chłopaków miał mocnego 
przeciwnika. Takie walki dają kolejne doświadczenie – dodaje.

RED
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Wszystkie mecze polskiej reprezentacji na  Euro 2020 (niestety tylko 
trzy…) można było obejrzeć w gorącej, kibicowskiej atmosferze w stre-
fie kibica, przygotowanej na terenie  strzelińskiego basenu basenu.

O strefę, zlokalizowaną pod pergolą zmodernizowanego w ostatnich latach basenowego za-
plecza, profesjonalnie zadbali pracownicy Strzelińskiego Centrum Sportowo - Edukacyjnego          

i Strzelińskiego Ośrodka Kultury. Nie-
stety, gorący doping kibiców nie pomógł  
naszej reprezentacji w meczach ze Sło-
wacją i Szwecją.  Ale na pewno nikt nie 
może powiedzieć, że brakowało emo-
cji. Pierwszy mecz biało-czerwonych 
(1:2 ze Słowacją) przyciągnął bardziej 
rodzinną publikę, a wśród kibicujących 
była m.in. burmistrz Dorota Pawnuk. 
Oczywiście nie mogło zabraknąć wspól-
nego odśpiewania hymnu, co jest już 
tradycją strzelińskich stref  kibica. At-
mosfera w strefie była gorąca i bardzo 
bojowa, dlatego tym bardziej żałujemy, 
że naszej reprezentacji nie udało się 
wyjść z grupy i awansować do kolejnej 
fazy turnieju. Może następnym razem?

RED  

Strzelińska strefa kibica na miejskim basenie

Żywiołowe kibicowanie 
i wielkie emocje


